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GRZEGORZ PRZEKOTAGRZEGORZ PRZEKOTAGRZEGORZ PRZEKOTAGRZEGORZ PRZEKOTA    

Dziekan Wydziału Nauk Ekonomicznych od 2023 roku 

 
Wydział Nauk Ekonomicznych Politechniki Koszalińskiej obchodzi w tym roku  
30-lecie swojego istnienia. Ten czas pozwolił nam na uzyskanie statusu nowoczesnego, 
dojrzałego i rozpoznawalnego ośrodka naukowego. To, w jakim jesteśmy dzisiaj miej-
scu, zawdzięczamy wielu osobom, tym, którzy tworzyli podwaliny pod nasz Wydział, 
tym, którzy swoją pracą i zaangażowaniem go rozwijali, i tym, którzy pracują tutaj 
dzisiaj. Przygotowana Księga Jubileuszowa to pamiątka i docenienie trudu wszystkich 
aktualnych i byłych pracowników, współpracowników i przyjaciół naszego Wydziału. 
To także podziękowanie i uhonorowanie ojców założycieli naszego Wydziału. 

Księga Jubileuszowa pozwoliła nam na zebranie myśli, wspomnień oraz zdjęć ilu-
strujących najważniejsze wydarzenia, które pozwalają jeszcze raz spojrzeć na czas mi-
niony. Wzbudzają one refleksje i dyskusje nad tym, jakie były nasze zamierzenia 
i plany, co nam się udało wykonać, a co było dla nas niespodzianką. Kiedy spoglądamy 
wstecz, przypominamy sobie o intelektualnej ciekawości, kreatywności i krytycznym 
myśleniu, które zdefiniowały kulturę naszego ośrodka naukowego. 

Przez 30 lat istnienia Wydziału pojawiały się rozmaite myśli i idee, jak ma wyglą-
dać Wydział, jaki ma wpływ na społeczeństwo, naukę i przyszłość, w jakim kierunku 
mamy się rozwijać. Mimo, że natura Wydziału jest ekonomiczna, to jesteśmy otwarci, 
także na inne dyscypliny naukowe, wchodzimy w dyskusje i polemiki akademickie, 
zapraszamy do naszego Kampusu gości, współpracujmy z samorządem, przedsiębior-
cami i organizacjami pozarządowymi. Dlatego też dzisiaj w ofercie Wydziału jest aż 
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pięć kierunków studiów: ekonomia, zarządzanie, finanse i rachunkowość, turystyka 
i rekreacja oraz logistyka. Dzięki czemu nasi studenci, wykładowcy i pracownicy mogą 
angażować się w prowokujące do myślenia interdyscyplinarne dyskusje. Kształcimy 
studentów, którzy zajmują wysokie stanowiska w administracji rządowej i samorządo-
wej, są przedsiębiorcami i inspiratorami działań społecznych. Cały czas zmieniamy się, 
uzupełniamy tradycyjne wykłady o nowoczesne formy edukacji, dlatego też na naszym 
Wydziale powstały nowoczesne laboratoria, w tym Laboratorium Logistyczne, Labora-
torium Finansowo-Giełdowe oraz Pracownia Kompetencji Miękkich. Dzisiaj bycie 
absolwentem Wydziału Nauk Ekonomicznych Politechniki Koszalińskiej daje przepust-
kę do zdobywania kolejnych szczytów kariery zawodowej i może być powodem do dumy. 

Nasz Wydział miał i ma wielkie szczęście do wybitnych postaci. W ciągu 30 lat hi-
storii Wydziału pracowali na nim naukowcy, którzy byli dla nas inspiratorami i niewąt-
pliwymi autorytetami. Wielu obecnych pracowników to absolwenci naszej Alma Mater, 
którzy zaczynali pracę na stanowisku asystenta, a dzisiaj uzyskują kolejne stopnie nau-
kowe. Fakt ten pozwala na tworzenie własnej szkoły ekonomicznej. Część z nas to 
osoby, które swoje pierwsze kroki naukowe stawiały na innych uczelniach. Ale dzisiaj 
razem tworzymy środowisko rozpoznawalne w kraju, a coraz częściej także za granicą. 
Uzyskane uprawnienia do nadawania stopni naukowych w dyscyplinie ekonomia i fi-
nanse z pewnością pozwolą nam na dalszy rozwój, poszukiwanie nowych rozwiązań 
problemów społeczno-ekonomicznych, tworzenie własnych idei, koncepcji i poglądów 
na temat otaczającej rzeczywistości. 

To ogromny zaszczyt być częścią tak zacnej społeczności. Sens naszego istnienia, 
pracy, rozwoju i marzeń zbudowany jest właśnie na fundamencie społeczności, a Księga 
Jubileuszowa jest świętem tej społeczności. Dzięki jej zawartości możemy dostrzec 
różnorodne myśli i doświadczenia, które czynią nasz Wydział wyjątkowym. Od indywi-
dualnego rozwoju osobistego do osiągnięć akademickich, od myśli i marzeń do zmate-
rializowanych koncepcji, od pasji indywidualnych osób do budowy zespołów, od kry-
tycznego myślenia do wywierania wpływu na otoczenie, ta Księga oddaje istotę naszej 
społeczności. 

Życzę wszystkim Pracownikom i Przyjaciołom naszego Wydziału dalszych sukce-
sów zawodowych, wszelkiej pomyślności, realizacji pasji i zamierzeń oraz wytrwałości 
w dążeniu do celu. Niech każdy dzień spędzony na naszym Wydziale będzie dla Pań-
stwa dniem radości, zadowolenia z wykonywanej pracy, a jej efekty niech przyczyniają 
się do dalszego rozwoju naszej społeczności. Gratuluję wszystkim tego Jubileuszu oraz 
dotychczasowych dokonań, i wierzę, że wspólnie będziemy świadkami i twórcami ko-
lejnych sukcesów. 
 
 

dr hab. Grzegorz Przekota, prof. PK 

Dziekan Wydziału Nauk Ekonomicznych 

Politechniki Koszalińskiej 



Historia Wydziału 
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BOGUSŁAW POLAKBOGUSŁAW POLAKBOGUSŁAW POLAKBOGUSŁAW POLAK    

Organizator Instytutu Zarządzania i Marketingu 

Dyrektor Instytutu Zarządzania i Marketingu w latach 1993-1999 

Dziekan Wydziału Ekonomii i Zarządzania w latach 1999-2005 

 

Wszystko było pierwsze… 
 

Zawsze podkreślam – teraz już z przymrużeniem oka – iż w Politechnice Kosza-
lińskiej, ówczesnej Wyższej Szkole Inżynierskiej, znalazłem się w sposób gwał-
towny. W 1970 roku ukończyłem w toku indywidualnym, rok przed ustalonym 
terminem wraz z Jerzym Hauzińskim, studia historyczne na Uniwersytecie 
im. Adama Mickiewicza. Przyjęty zostałem na studia doktoranckie na semina-
rium u Profesora Jerzego Topolskiego. 
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Pociągała mnie historia wojskowa, pewno z inspiracji mego Ojca, ucznia 
wadowickiego gimnazjum, małoletniego obrońcy Rzeczypospolitej w latach 
1919-1920. Zająłem się – jeszcze na seminarium Profesora Zdzisława Grota – 
naszego ukochanego promotora – dziejami powstania wielkopolskiego 1918-
1919. Z Profesorem, grupką kolegów, blisko Poznania w Kościanie zainicjowa-
liśmy w 1972 roku ogólnopolskie seminaria historyków powstania wielkopol-
skiego. Jeszcze w końcu tego roku, po 50 latach (!) spotkamy się w Kościanie  
po raz 22. 

Lata siedemdziesiąte nie były czasem dla takiej działalności. Szczególnie 
podpadliśmy władzy ukazując rolę formacji wielkopolskich w walkach na froncie 
litewsko-białoruskim i pod Lwowem. Przylepiono mi łatkę historyka, który 
„uprawia nielegalną działalność naukową godzącą w sojusze”. Dzięki silnej po-
zycji politycznej promotora, w 1975 roku uzyskałem doktorat i stanowisko  
adiunkta, ale mój czas w UAM był już policzony. 30 czerwca 1979 roku dowie-
działem się, iż jest to mój ostatni dzień w pracy na poznańskim uniwersytecie. 
Potem wydarzenia potoczyły się błyskawicznie. O godzinie 15:00 telefon do 
uczelni w Koszalinie, szybka i konkretna rozmowa z doc. dr. hab. Jerzym Hau-
zińskim, uzyskanie oferty pracy i o godzinie 17:15 siedziałem w pociągu do Ko-
szalina. Na dworcu czekał już Jerzy z zaproszeniem do domu. Okazało się, że 
z Jerzym jesteśmy „na jutro” już umówieni z Panem Rektorem prof. Janem Fi-
lipkowskim, który ma zdecydować o moich losach i dobrze będzie, jak będę 
„oględny” w relacji o moich poznańskich doświadczeniach. Nic z tego nie miało 
miejsca. Przez Rektora przyjęty zostałem w sposób niezwykle serdeczny, a już 
stwierdzenie: Co Panie Doktorze, komuna dokopała Panu? wprawiło mnie w zu-
pełne osłupienie. Do końca długiego życia Pana Rektora byliśmy w serdecznych 
relacjach. 

Przyjęcie mnie do uczelni również odbyło się błyskawicznie. Już o godzinie 
14:00 wracałem do Poznania z umową o pracę i zadaniami, które przygotował 
dla mnie Jerzy. Miałem wraz z nim organizować w Uczelni Instytut Nauk Spo-
łecznych w kontakcie z Panem Prorektorem Jerzym Kulikiem, z którym szybko 
nawiązaliśmy dobre relacje. Instytut powstał, doc. dr hab. Jerzy Hauziński powo-
łany został na stanowisko dyrektora, ja na jego zastępcę. Szybko Jerzy odszedł 
na Uniwersytet we Wrocławiu, ja natomiast w roku akademickim 1981/1982 po-
prosiłem o urlop naukowy. Dalej był stan wojenny i 1 października 1982 roku 
powrót do Instytutu, mocno przerzedzonego przez Komisję Weryfikacyjną. Nie-
zwykłym dla mnie zaskoczeniem było powołanie mnie na stanowisko dyrektora 
Instytutu. Zapewne była to przede wszystkim inicjatywa Pana prof. dr. hab. inż. 
Józefa Borkowskiego, pierwszego rektora naszej uczelni z wyboru, niebawem 
mego serdecznego przyjaciela. Instytut przetrwał do końca lat osiemdziesiątych, 
następnie egzystował w kształcie Zakładu Nauk Społecznych. 
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Właśnie dynamiczne wydarzenia społeczno-polityczne przełomu lat 80. 
i 90., także przed szkolnictwem wyższym postawiły trudne zadania: co dalej? 

Na przełomie tych dekad, w naszym zespole trwała dyskusja nad szukaniem 
nowej formuły organizacji jednostki i pomysłów na nowe kierunki dydaktyczne. 
Z optyki lat wydaje mi się, że mieliśmy dużo szczęścia, gdyż zbiegły się raptem 
dwie koncepcje, niemal identyczne. Z jednej strony Pan prof. Wojciech Kacalak, 
ówczesny prorektor uczelni (i wielka nadzieja na przyszłość), zasugerował mi 
poszukiwanie formuły na utworzenie jednostki dydaktycznej o profilu ekono-
micznym, z naciskiem na zarządzanie i marketing. W tym czasie, jak przysło-
wiowe grzyby po deszczu, mnożyły się w Polsce uczelnie prywatne o tym kształ-
cie, także uczelnie państwowe reagowały na ten trend, tworząc nowe wydziały. 
W naszym koszalińskim zespole „palma pierwszeństwa” należy się Pani 
mgr Teodozji Boguckiej, „Tosi”, świetnemu, ulubionemu przez studentów dy-
daktykowi, osobie niezwykle rzeczowej, mądrej, sumiennej. Ona to któregoś dnia 
na naszym spotkaniu wywołała dyskusję, której efektem była koncepcja utwo-
rzenia kierunku ekonomicznego. Był to pomysł na który czekaliśmy. Był to au-
tentyczny entuzjazm, który poruszył nie tylko mnie, ale Halinkę Salik, Edka Ma-
nikowskiego, Czesia Partacza i resztę zespołu. Potrzeba było szybkich decyzji. 
„Centrum decyzyjne” znalazło się w gabinecie prorektora. Trudno zliczyć go-
dziny które poświęciliśmy na szukanie najlepszych rozwiązań organizacyjnych 
i programowych. Ściągaliśmy skąd tylko się dało programy studiów zarządzania 
i marketingu, m.in. bardzo nam pomógł dr Edward Wiśniewski. Do zespołu do-
łączyła też dr Basia Zdrojewska, swoją pomoc zaoferował dr Bonifacy Malepszy, 
deklarując pomoc w pozyskaniu kadry. 

W październiku 1992 roku na polecenie prof. Wojciecha Kacalaka podjąłem 
się zorganizowania Instytutu Zarządzania i Marketingu. Oficjalne powołanie na 
stanowisko pełnomocnika otrzymałem w grudniu 1992 roku, z poleceniem reali-
zacji zadania do czerwca 1993 roku. Z zespołem podołaliśmy tej próbie, a skut-
kiem była ogłoszona przez uczelnię rekrutacja na nowy kierunek: zarządzanie 
i marketing. Na studia przyjęliśmy łącznie 454 studentów. 
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Pierwsza Inauguracja na kierunku zarządzanie i marketing 

Rok akademicki 1993/1994 
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Pierwsza Inauguracja na kierunku zarządzanie i marketing 

Rok akademicki 1993/1994 

 

1 października 1993 roku byłem jedynym doktorem habilitowanym w Insty-
tucie, zatrudnionym na podstawie mianowania. Natomiast pozostali pracownicy 
naukowo-dydaktyczni pracowali u nas na drugim etacie. Wsparli nas profesoro-
wie z uczelni Szczecina, Gdańska i Poznania: prof. Danuta Kopycińska, prof. Ta-
deusz Madej, prof. Zygmunt Silski, prof. Bogdan Nogalski, śp. prof. Janusz        
Jamroga, prof. Iwona Roeske-Słomka, prof. Kazimierz Dobrzański. Stopniowo, 
z zatrudnienia na drugim etacie przeszli na zatrudnienie na podstawie mianowa-
nia: prof. Zygmunt Silski, prof. Andrzej Suszyński, prof. Aleksander Szwichten-
berg, prof. Zdzisław Zdrojewski. 
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Pierwsza obrona w Instytucie Zarządzania i Marketingu 

1996 rok 

 

 

Otwarcie pierwszej części kampusu – budynek B 

1996 rok 
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Otwarcie pierwszej części kampusu – budynku B 

1996 rok 
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Kampus przy ul. E. Kwiatkowskiego 

1996 rok 

 
Miałem przed sobą 12 lat kierowania Instytutem, a od 1999 roku Wydziałem 

Ekonomii i Zarządzania. Z kilku pomieszczeń na ulicy Racławickiej przenieśli-
śmy się do budynku przy ulicy Marksa, niebawem E. Kwiatkowskiego. 1 paź-
dziernika 1999 roku Wydział dysponował powierzchnią dydaktyczną powyżej 
4000 m2, w tym 40 sal wykładowych i ćwiczeniowych, 6 laboratoriów kompute-
rowych ze 125 zestawami komputerów. Priorytetem byli studenci i kadra. Nie 
było łatwo. Pamiętam pierwsze nasze „zderzenie” z Państwową Komisją Akre-
dytacyjną, dodam, że dla nas niekorzystne. Po pewnym czasie dowiedziałem się, 
że była to tak zwana ocena „dla przykładu”, dla innych uczelni, ale niesmak po-
został. Do końca drugiej mojej kadencji nie udało się nam uzyskać uprawnień 
doktorskich, choć otrzymaliśmy wskazówki jak uporać się z brakami we wnio-
sku. Tymczasem, konsekwentnie rozwijaliśmy kadrę. Nacisk położyliśmy na 
kształcenie kadry doktorów i myślę że ten plan „z górką” zrealizowaliśmy. 
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Zajęcia w jednej z sal kampusu Kwiatkowskiego 

1998 rok 

 

 

Inauguracja roku akademickiego 1999/2000 na Wydziale Ekonomii i Zarządzania 

 



16 30 lat Wydziału Nauk Ekonomicznych Politechniki Koszalińskiej 1993-2023  

 

Otwarcie drugiej części kampusu – budynku B 

1999 rok 

 
W 1998 roku, w trakcie kampanii wyborczej do samorządu Koszalina, z ust 

JM Rektora, prof. Wojciecha Kacalaka padł pomysł wystawienia własnej listy 
przez Politechnikę Koszalińską. Komitet wyborczy pod nazwą „Politechnika” 
wystawił swoich kandydatów we wszystkich okręgach miasta, jak też sejmiku 
(samorządu) województwa koszalińskiego. Program komitetu opracował Rektor, 
określając jego cele i zadania, m.in. w trzech pierwszych punktach (na łącznie 
czternaście) podkreślił, że: 

 

1. Najważniejszym zadaniem radnych Komitetu Wyborczego „Politech-
nika” będzie sprawiać, by problemy rozwiązywane były zgodnie z obiek-
tywnymi kryteriami i ocenami wynikającymi za współczesnej wiedzy, 
a nie według interesów politycznych. 

2. Ważnym zadaniem radnych będzie unowocześnienie stylu pracy samo-
rządu. Wiek XXI, w który wchodzimy, będzie wiekiem wiedzy, profesjo-
nalizmu i nowoczesności. Obecny sposób reprezentowania wyborców 
przez partie polityczne pochodzi z XIX wieku, w którym nie było takich 
jak obecnie środków technicznych do bezpośredniego wypowiadania się 
społeczeństwa (media publiczne, dostępność do środków komunikowa-
nia się, nowe techniki telekomunikacji, dostęp do krajowych i międzyna-
rodowych sieci komputerowych). 
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3. Celem pracy radnych reprezentujących Komitet Wyborczy „Politech-
nika” będzie rozwój Koszalina jako nowoczesnego miasta, wyróżniają-
cego się gospodarnością, przedsiębiorczością i wykształceniem, zwłasz-
cza młodego pokolenia, jako miasta gwarantującego samodzielność 
i integrację Pomorza Środkowego. 
 

Kandydowałem w okręgu, gdzie m.in. działał Centralny Ośrodek Szkolenia 
Straży Granicznej, z którym współpracowałem od czasu jego organizacji w latach 
1992-1993. Zapewne dzięki temu otrzymałem najlepszy wynik w swoim okręgu, 
jak i w całym mieście, z list Politechniki Koszalińskiej. 

Nie mieliśmy żadnego doświadczenia w technikach wyborów i nasze wysiłki 
skończyły się wówczas niepowodzeniem. 

Wymienione doświadczenie przydało się znowu w walce o utrzymanie  
statusu województwa. Zostałem zaproszony przez dr. Eugeniusza Żubera, samo-
rządowca bez reszty oddanego idei utrzymania województwa w kształcie woje-
wództwa koszalińskiego, do Komisji Nadzwyczajnej sejmiku województwa ko-
szalińskiego. Pracowaliśmy z zapałem i determinacją. Wsparł nas Rektor, 
prof. Wojciech Kacalak, który na Regionalnym Forum Samorządowym wygłosił 
referat na temat, wykazując znaczenie utrzymania województwa. Podobnych 
spotkań, w mieście i regionie odbyło się wiele. Pojechaliśmy też pod sejm wspie-
rając naszych posłów. I tym razem ponieśliśmy porażkę, której skutki odczu-
wamy do dzisiaj. 

 

 

Konferencja „Integracja i rozwój Pomorza Środkowego” 

2001 rok 
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Nie oznaczało to naszej kapitulacji. Z inicjatywy naszego Wydziału i nieo-
cenionego Gienia Żubera skrzyknęliśmy się (14 lutego 2001 r.) na konferencji na 
temat: Integracja i rozwój Pomorza Środkowego. Wygłoszone zostały wtedy 
cztery główne referaty i kilkanaście komunikatów. Materiały z konferencji wy-
daliśmy już po dwóch miesiącach (!) pod redakcją prof. Andrzeja Suszyńskiego, 
dr. Stanisława Bartoszewskiego i mgr. Leszka Brożka. 

W swoim wystąpieniu akcentowałem: 
 

W ciągu dwóch lat od wprowadzenia reformy administracyjnej dokonało się 
zasadnicze przewartościowanie dążeń o utworzenie województwa środkowopo-
morskiego: z rąk polityków inicjatywa przenosi się coraz bardziej na obszar od-
dolnych inicjatyw społecznych. Wojciech Kacalak, wyliczając kryteria przema-
wiające za utworzeniem województwa środkowopomorskiego, wymienił cechy 
ekonomiczne, geograficzne i przyrodnicze (obszar, położenie, miasta, niewyczer-
palne bogactwa naturalne, wybrzeże, lasy, jeziora), wiele cech historycznych, do-
świadczenie w wypełnianiu funkcji województwa od 1950 roku jak też pozytywny 
rozwój mimo wyjątkowo złego punktu startu w 1990 roku. 

Reforma nie została przygotowana profesjonalnie, nosi cechy nie tylko błędu 
legislacyjnego, ale przede wszystkim społecznego, lekceważąc oczekiwania re-
gionu, przerywając niejako naturalny proces zagospodarowania wybrzeża, roz-
woju gospodarki morskiej, różnych form turystyki, rolnictwa i przemysłu rolno-
przetwórczego, roli wyższych uczelni (siedem w regionie). Nie uwzględniono 
w tym zakresie także doświadczeń europejskich. 

 

 
Konferencja w Państwowym Uniwersytecie Wołyńskim  im. Łesi Ukrainki w Łucku  

1994 rok 
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Jako Wydział z całą pewnością byliśmy, być może pierwsi, którzy rozumieli 
znaczenie relacji z Ukrainą, która wyzwoliła się spod dominacji sowieckiej. Po-
mogły nam w tym kontakty prof. Czesława Partacza z działaczami związku Ukra-
ińców w Koszalinie (dr Jarosław Hryckowian) i Kołobrzegu (Julian Pawliszcze). 
Po ustaleniach z ambasadą Ukrainy w Warszawie, w kwietniu 1994 roku w skła-
dzie: prof. Bogusław Polak, prof. Andrzej Suszyński, dr Czesław Partacz, pod 
opieką Juliana Pawliszcze pojechaliśmy do Lwowa, gdzie złożyliśmy kwiaty na 
cmentarzu Orląt Lwowskich, a następnie fatalnymi szosami pojechaliśmy do 
Łucka. Wzruszające były spotkania z polską społecznością, a przede wszystkim 
siostrami zakonnymi, które opiekowały się polską katedrą, nie tak dawno sowiec-
kim Muzeum Ateizmu. Najważniejszym jednak punktem wizyty była polsko-
ukraińska konferencja na temat relacji gospodarczych polsko-ukraińskich, która 
odbyła się na Państwowym Uniwersytecie Wołyńskim im. Łesi Ukrainki 
w Łucku. Spotkaliśmy się też ze środowiskami inteligencji miasta (około 
300 osób), które poświęcone było relacjom polsko-ukraińskim w przeszłości 
i potrzebie nowego otwarcia po odzyskaniu przez Ukrainę Niepodległości. Do 
uczestników spotkania starałem się też trafić graficznie na tablicy: po jednej stro-
nie zapisałem liczbę 40 milionów Polaków plus 60 milionów Ukraińców, po dru-
giej 100 milionów Rosjan. Zadałem pytanie: Kogo pierwszego w przyszłości za-
atakuje Rosja: Polskę czy Ukrainę? Podkreśliłem, iż tylko wspólnie odeprzemy 
agresora. Nie zapomnę chwili, kiedy słuchacze, na stojąco zrobili mi owację. 
Scena ta wraca mi ciągle po bandyckiej agresji Rosji Putina na naszych sąsiadów. 

Rezultatem konferencji było zaproszenie przez Rektora prof. Wojciecha Ka-
calaka do Koszalina delegacji Uniwersytetu w Łucku. W sali senatu odbyło się 
II seminarium naukowe na temat: Gospodarka Polski i Ukrainy w okresie trans-
formacji ustrojowej. Warto podkreślić, iż referaty wygłosili także profesorowie 
Roy Grundy (USA), doradca w naszym Instytucie i Herbert Barten (Niemcy), 
pracownik ZiM. 22 lutego rektorzy profesor Wojciech Kacalak i profesor Anatolij 
Swidzyński podpisali umowy o współpracy obu uczelni. 

Dodajmy, iż wkrótce po tym fakcie, pracę w Instytucie podjął dr hab. Alek-
sander Wojna, ceniony matematyk z Uniwersytetu w Kijowie. 

W lipcu 1994 roku, na zaproszenie Prezydium Światowego Związku Żołnie-
rzy Armii Krajowej, na uroczystości w Wilnie z okazji rocznicy operacji „Ostra 
Brama” (1944) nasza delegacja udała się do Wilna. Przyjechało tam ponad 
400 uczestników walk, których społeczność litewska, w zdecydowanej większo-
ści przyjęła bardzo wrogo. Pominę milczeniem opis wydarzeń. W Wilnie uczest-
niczyłem w konferencji naukowej na temat: Rok 1944 na Wileńszczyźnie, nawią-
zaliśmy też kontakty z polskimi historykami na Wileńszczyźnie. 
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Dzięki profesorowi Herbertowi Baretnowi i kontaktom magistra Tadeusza 
Sznajderskiego, od połowy lat dziewięćdziesiątych bardzo dobrze zaczęły się 
układać nasze relacje z zachodnimi sąsiadami. 

Od 9 do 10 maja 1995 roku wraz z dr. Januszem Śniadeckim uczestniczyłem 
w międzynarodowym kolokwium historycznym w Hamburgu, zorganizowanym 
w 50 rocznicę zakończenia II wojny światowej. Poznałem wówczas fundamenty 
niemieckiej polityki historycznej, w której nastąpiło odwrócenie relacji: kaci-
ofiary. Przekonałem się o tym na własnej skórze, gdyż mój referat o zbrodniach 
niemieckich na działaczach organizacji polskich w Niemczech w latach 1939-
1945, nie dość, że został przyjęty przez historyków niemieckich – delikatnie mó-
wiąc bardzo chłodno, ale i nie został dopuszczony do druku, gdyż „godził w in-
teresy Niemiec”. 

Natomiast nasze kontakty z profesorami z Neubrandenburga, Prenzlau i Ber-
lina układały się bardzo dobrze. Profesorowie prowadzili wykłady i konwersato-
ria w języku niemieckim, zorganizowali też dla naszych studentów praktyki (mię-
dzy innymi w Prenzlau). Nawiązaliśmy z nimi relacje wpierw koleżeńskie, 
a wkrótce przyjacielskie. Takim w mojej pamięci pozostał profesor Peter Garbe, 
człowiek niezwykle kompetentny i przy tym pełen humoru. 

Między innymi efektem tej relacji było zaproszenie mnie i mgr. Tadeusza 
Sznajderskiego do udziału w międzynarodowej konferencji w Mulheim an der 
Ruhr koło Kolonii. Wygłosiłem wówczas referat: Szanse dla kultury politycznej 
i społeczeństwa w Polsce związane z rozszerzeniem Unii Europejskiej. Wzięli-
śmy też udział w dyskusji nad referatem Magdaleny Hoff – wiceprzewodniczącej 
Parlamentu Europejskiego i Jana Truszczyńskiego, ambasadora Misji Polski przy 
Unii Europejskiej. Podobnych kontaktów było więcej. Regularne sesje naukowe 
odbywały się w Prenzlau, także z udziałem naszych asystentów i adiunktów. 

Głęboko w pamięci zapadła mi propozycja (maj 1988), którą złożył mi Pro-
rektor, śp. doc. Henryk Wierowski. Zapytał mnie wprost, czy interesuję się kwe-
stią zbrodni sowieckiej w Katyniu, stwierdzając, iż jest już pora aby o zbrodniach 
sowieckich mówić głośno. Widzi potrzebę zorganizowania otwartej dyskusji na 
ten temat, z moim wystąpieniem wprowadzającym. Wyraziłem zgodę i przygo-
towałem takie wystąpienie. Na początku czerwca w Sali Senatu, która „pękała 
w szwach”, nie licząc tłumu pracowników uczelni i studentów na korytarzu, takie 
spotkanie się odbyło. Prowadził je śp. Pan Prorektor, który po powitaniu obec-
nych otworzył teczkę i… wyjął z niej niewielką urnę. „Będąc w Moskwie, wra-
cając do kraju, specjalnie udałem się do Katynia, gdzie pobrałem ziemię zroszoną 
polską krwią. W Katyniu zamordowani zostali także moi krewni!”. 

To spotkanie i gorąca dyskusja było dla mnie ogromnym przeżyciem. Na 
doc. Henryka Wierawskiego patrzyłem od tej chwili nie tylko jak na życzliwego 
przełożonego, ale szlachetnego, wrażliwego człowieka, prawdziwego patriotę. 
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Dlatego, przygotowywane na Wydziale Humanistycznym do druku materiały 
z ubiegłorocznej konferencji „katyńskiej” dedykujemy pamięci śp. Prorektora. 

Wkrótce też w Kościanie uczestniczyłem w pierwszej w Polsce konferencji 
naukowej poświęconej Katyniowi, którą zainspirował śp. prof. Janusz Ziółkow-
ski, Rektor UAM, mego uniwersytetu. 

Wiele naszych pomysłów, które przed laty powstały na Wydziale mocno 
wpisało się w życie Politechniki Koszalińskiej. Od 2000 roku na Wydziale orga-
nizowane były wieczornice historyczne, poświęcone różnym aspektom naszej hi-
storii, m.in. dziejom powstań narodowych (1794-1918), wojnie polsko-bolsze-
wickiej, kampanii wrześniowej 1939 roku, Zbrodni Katyńskiej, Polskim Siłom 
Zbrojnym na Zachodzie 1939-1947, Żołnierzom Wyklętym itd. Do chwili obec-
nej odbyło się ponad 120 wieczornic, aktualnie organizowanych przez Wydział 
Humanistyczny. 

Od 1988 roku tworzyła się Redakcja Słownika Biograficznego „Kawalero-
wie Orderu Wojennego Virtuti Militari 1792-1945”. W 2000 roku decyzją władz 
uczelni prace Redakcji zostały zawieszone. Wyszło 6 tomów Słownika i 3 tomy 
źródeł do dziejów orderu. Aktualnie, mamy nadzieję na wznowienie prac. 

W 1984 roku w Koszalinie, w Instytucie Nauk Społecznych wznowione zo-
stały seminaria historyków powstania wielkopolskiego 1918-1919. Od 2008 roku 
projekt ten realizował Instytut Polityki Społecznej i Stosunków Międzynarodo-
wych, obecny Wydział Humanistyczny, o czym wspomniałem w innym miejscu. 

 

 

Biały Marsz Studentów Politechniki Koszalińskiej 

2005 rok 
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Najbardziej wzruszające wspomnienie: przed pogrzebem św. Jana Pawła II 
kilkoro moich studentów poprosiło mnie o zgodę na tak zwany marsz „biały” do 
katedry, gdzie miały się odbyć uroczystości pożegnalne. Rozwiesili w okolicy 
Uczelni kilka ogłoszeń. Zbieraliśmy się przed budynkiem uczelni na ulicy Kwiat-
kowskiego. W holu budynku A zbierali się pracownicy uczelni. Myślę, że nie za-
brakło nikogo. Także nasi profesorowie Niemcy, pracownicy Wydziału stawili się 
w komplecie! Kiedy ruszyliśmy z ulicy Kwiatkowskiego, dojrzeliśmy przed nami 
tłumy ludzi, nie tylko studentów. Według relacji biura prasowego księdza biskupa 
Kazimierza Nycza, pod katedrę przyprowadziliśmy kilkanaście tysięcy osób! Po-
dano nawet liczbę około 20 tysięcy, ale uważałem ją za przesadzoną. 

 

 

Inauguracja roku akademickiego 1998/1999 z udziałem „tajemniczych gości” 
 

Był też moment najśmieszniejszy. W pięciolecie istnienia Instytutu na wi-
downi Teatru Bałtyckiego spotykamy się z naszym Rektorem, Dziekanami in-
nych Wydziałów, z władzami miasta i regionu. Wśród studentów znalazła się 
grupa uczestników podróży AZS-u do Maroka. Przyszli przebrani w tradycyjne 
marokańskie różnokolorowe dżalabije. Władze uczelni i gości poinformowali-
śmy, iż jest to delegacja Uniwersytetu w Casablance z księżną dr Samirą, która 
reprezentuje rektora Uniwersytetu. Księżna zabrała głos w języku angielskim, 
tłumaczona przez jednego ze studentów. Dopiero w końcowej części uroczystości 
z moich ust JM Rektor dowiedział się o prawdzie. W tym momencie „przebie-
rańcy” Panu Rektorowi i jego zastępcom wręczyli kwiaty. Pan Rektor – miłośnik 
dowcipów – całą historię przyjął z uśmiechem. 
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W 2005 roku Wydział przekazałem prof. Czesławowi Partaczowi i rozpo-
cząłem prace organizacyjne nad utworzeniem Instytutu Polityki Społecznej i Sto-
sunków Międzynarodowych, dzisiejszego Wydziału Humanistycznego. 

Oglądam się wstecz. To tysiące naszych absolwentów, którzy tworzą dzisiaj 
rzeczywistość naszej Ojczyzny. To profesorowie, którzy wiele lat swego życia 
oddali Wydziałowi i Uczelni. Wielu z nich odeszło do Pana. Mam ich w pamięci 
– jako pierwszego świętej pamięci Andrzeja Suszyńskiego, mego Przyjaciela, 
Dobrego Człowieka, zawsze gotowego do wspierania każdego, kto znalazł się 
w opałach. Koleżanki i Koledzy wspominają Go z sentymentem. Jego studenci – 
pamiętają zawsze uśmiechniętą twarz Profesora i kolekcję „skonfiskowanych” 
ściąg, wiszących na ścianie. 

Pamiętam o przyjaźni zawsze mnie wspierającego prof. Włodka Delugi. 
Odeszli też dr Barbara i prof. Zdzisław Zdrojewscy. 

Ale Wydział żyje, rozwija się i tak będzie zawsze. Będzie służyć regionowi 
i Rzeczpospolitej… 

 
 
 

Prof. dr hab. Bogusław Polak 
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Najważniejsze wydarzenia 

 

    

    

    

    

    

    

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1992 

 

Prace nad utworzeniem  

Instytutu Ekonomii i Zarządzania 
 

Prace nad utworzeniem Instytutu Ekonomii 
i Zarządzania rozpoczęły się w październiku 1992 r., 
kiedy to dr. hab. Bogusławowi Polakowi, profeso-
rowi Wyższej Szkoły Inżynierskiej w Koszalinie, po-
wierzona została misja zorganizowania Instytutu 
Zarządzania i Marketingu. W grudniu 1992 r. Senat 
Uczelni podjął uchwałę o utworzeniu kierunku stu-
diów zarządzanie i marketing. Cztery miesiące póź-
niej, tj. 19 kwietnia 1993 r., uchwała Senatu została 
zaakceptowana przez Ministra Edukacji Narodo-
wej.    
 
 

1993 

Zarządzenie Rektora 

z 14 czerwca 1993 roku 
 

Zarządzeniem Rektora z dnia 14 czerwca 1993 r., 
prof. dr. hab. inż. Zdzisława Piątka, zgodnie 
z uchwałą Senatu z dnia 2 czerwca, powołany 
został Instytut Zarządzania i Marketingu 
(w organizacji). Kierowanie Instytutem po-
wierzono prof. dr. hab. Bogusławowi Pola-
kowi. W lipcu 1993 r. przeprowadzono pierw-
szą rekrutację w Instytucie Zarządzania 
i Marketingu. Przyjęto wówczas 298 studen-
tów na studia stacjonarne oraz 156 studen-
tów na studia niestacjonarne. 

                      Drugi kierunek 

W lipcu 1995 r. utworzono drugi kierunek  
studiów – ekonomię. 

 

1995 
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Nowy obiekt dydaktyczny 
 

Dnia 1 października 1996 r. Instytut Zarzą-
dzania i Marketingu przeniósł się do no-
wego obiektu dydaktycznego, który Poli-
technika Koszalińska uzyskała od władz 
Koszalina – przy ul. E. Kwiatkowskiego 6E. 
Proces zagospodarowania budynków zo-
stał zakończony w 1999 r. Pomieszczenia 
zostały przystosowane do działalności dy-
daktycznej, także dzięki pomocy finanso-
wej Fundacji Polsko-Niemieckiej i dotacji 
Ministerstwa Edukacji Narodowej. 

Przekształcenia 
 

W lutym 1999 r. decyzją Ministra Edukacji 
Narodowej Instytut Ekonomii i Zarządza-
nia zostaje przekształcony w Wydział Eko-
nomii i Zarządzania. Dziekanem Wydziału 
wybrany został prof. dr hab. Bogusław Po-
lak. 

 

1999 

1996 

1996 

Pierwsi absolwenci 
 

W roku 1996 kierunek zarządzanie i marketing 

ukończyło 186 osób. 
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2007 

Przekształcenia 
 

Zgodnie z uchwałą Senatu Politechniki Ko-
szalińskiej z dnia 5 października 2007 r. 
z Wydziału Ekonomii i Zarządzania wyod-
rębnione zostały dwa instytuty: Instytut 
Ekonomii i Zarządzania – na dyrektora po-
wołano prof. dr. hab. Eugeniusza Michal-
skiego, Instytut Polityki Społecznej i Sto-
sunków Międzynarodowych – na dyrektora 
powołano prof. dr. hab. Bogusława Polaka. 

 

2007 

Nowy kierunek 
 

Od października 2007 r. uruchomiono 
nowy kierunek – finanse i rachunkowość. 
Od tego momentu w Instytucie Ekonomii 
i Zarządzania prowadzono trzy kierunki 
studiów: ekonomię i zarządzanie na pozio-
mie licencjackim i magisterskim oraz fi-

nanse i rachunkowość na poziomie licen-
cjackim. 

 

Nowy kierunek 
 

Od października 2011 r. uruchomiono kolejny    
kierunek – gospodarkę przestrzenną. 

 

2011 

2012 

Przekształcenia 
 

Zgodnie z zarządzeniem Rektora Politechniki Ko-
szalińskiej nr 15/2012 z dnia 1 września 2012 r. 
Instytut Ekonomii i Zarządzania przekształcony 
został w Wydział Nauk Ekonomicznych. Dnia 23 
maja 2012 r. Uczelniana Komisja Wyborcza prze-
prowadziła wybory na dziekana WNE. Dzieka-
nem na kadencję 2012-2016 został prof. dr 
hab. inż. Grzegorz Spychalski. 
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Konwent WNE 
 

W dniu 3.12.2014 r. w ramach współ-
pracy Wydziału Nauk Ekonomicznych Po-
litechniki Koszalińskiej z podmiotami go-
spodarczymi, ukonstytuowano Konwent 
WNE mający na celu wspieranie działal-
ności Wydziału na rzecz jego rozwoju. 

2014 

 

Nowy kierunek 
 

W październiku 2016 r. zgodnie z decyzją 
MNiSW uruchomiono nowy kierunek 
o profilu praktycznym – turystyka i rekrea-

cja.    
 

2016 

Nowy kierunek 
 

W październiku 2018 r. zgodnie z decyzją 
MNiSW uruchomiono kolejny kierunek 
praktyczny – logistyka. 

2018 

Nowy kierunek 
 

W październiku 2019 r. po decyzji 
MNiSW uruchomiono kierunek prak-
tyczny – finanse i rachunkowość II st. 

2019 

Kategoria B+ 
 

Zgodnie z decyzją Ministra Edukacji i Nauki –   
Politechnice Koszalińskiej przyznano kategorię 
naukową B+ w dyscyplinie ekonomia i finanse. 

 

2022 
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DANUTA ZAWADZKADANUTA ZAWADZKADANUTA ZAWADZKADANUTA ZAWADZKA    

Rektor Politechniki Koszalińskiej od 2020 roku 

 
Czy warto studiować ekonomię na uczelni technicznej? 
Na pytanie zawarte w tytule opracowania odpowiem jednoznacznie twierdząco, 
dodając jednocześnie, że warto było studiować na Wydziale Nauk Ekonomicz-
nych Politechniki Koszalińskiej. Jestem przekonana, że wykształcenie, które tu 
zdobyłam, w połączeniu z mnóstwem wspaniałych ludzi, których tu poznałam, 
doprowadziły mnie do miejsca i roli, jaką pełnię w mojej Alma Mater w trzydzie-
stą rocznicę powstania Wydziału. Mam zaszczyt i ogromną przyjemność pełnić 
funkcję Rektora Politechniki Koszalińskiej. Równie ważna jest dla mnie rola kie-
rownika Katedry Finansów, którą tworzymy w gronie mądrych i życzliwych lu-
dzi. W zespole tym są również trzy wypromowane przeze mnie doktorantki. To 
moja naukowa rodzina, z której jestem dumna i z którą zawsze z radością spę-
dzam czas poświęcając go aktywnościom naukowym, czy dydaktycznym.  

Studiowanie na ówczesnej Wyższej Szkole Inżynierskiej było moim natural-
nym wyborem. Jestem absolwentką klasy matematyczno-fizycznej Liceum Ogól-
nokształcącego nr 2 im. Wł. Broniewskiego w Koszalinie. Marzyłam o tym, żeby 
zostać ekonomistką. Wariantem alternatywnym, gdyby nie udało mi się dostać 
na studia ekonomiczne, była matematyka. Jestem rocznikiem wyżu demograficz-
nego. Stąd, sukces nie był taki oczywisty. Koszalińska uczelnia rozpoczęła 
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kształcenie na kierunku zarządzanie i marketing. Przygotowano 100 miejsc, w fi-
nale przyjęto 300 osób – w tym mnie.  

I tak rozpoczęła się moja przygoda z Politechniką Koszalińską, która trwa 
do dzisiaj. Początki nie były łatwe. Nie mieliśmy dostępu do bogatego księgo-
zbioru, gdyż on się dopiero tworzył. Wymienialiśmy się notatkami, pożyczaliśmy 
sobie książki. Wykładowcy przyjeżdżali na zajęcia ze Szczecina, Poznania, 
Gdańska. Bardzo dobrze funkcjonowała „giełda” wymiany informacji. Zalicza-
nie semestrów wyglądało nieco odmiennie od aktualnego. Należało w pierwszej 
kolejności zdobyć zaliczenia wszystkich zajęć, aby zostać dopuszczonym do sesji 
egzaminacyjnej. Stale powtarzano nam, że miejsc jest jedynie 100 i większość 
będzie musiała pożegnać się ze studiowaniem. To nas dopingowało do ciężkiej 
pracy.  

Czas studiów to okres dynamicznego kształtowania relacji międzyludzkich. 
Duża liczba studentów sprzyjała bogatej ofercie spędzania wolnego czasu w mie-
ście i na uczelni. Trzeci rok studiów był przełomowy. Otrzymaliśmy ofertę 
zmiany kierunku na ekonomię magisterską (9 semestrów). Bez wahania skorzy-
stałam z tej możliwości. Ówczesne programy studiów nie zakładały praktyk  
studenckich, ale z grupą osób z samorządu studenckiego podjęliśmy działania 
nakierowane na zorganizowanie sobie takowych samodzielnie. Doświadczenie, 
które zdobyłam w Warszawie, w agencji reklamowej oraz w Urzędzie Miejskim 
w Koszalinie, pozwoliło mi odkryć w sobie pasję pracy naukowo-dydaktycznej 
i dążenie do samorozwoju, a także uświadomiły mi chęć pozostania w Koszali-
nie.  

Na trzecim roku studiów zaangażowałam się w prace Parlamentu Studentów. 
To było źródło cennych doświadczeń organizacyjnych oraz projektowych. Od-
powiadaliśmy za szereg zadań, począwszy od rozdzielania miejsc w domach stu-
denckich, poprzez przydzielanie pomocy materialnej, kończąc na organizacji Ty-
godnia Kultury Studenckiej, kabaretonu w Kreślarni, czy Otrzęsin. To również 
wyzwanie w postaci dostosowania się do przepisów ustawy o imprezach maso-
wych. Ówcześnie w Politechnice studiowało około osiemnaście tysięcy studen-
tów, podobnie jak w Bałtyckiej Wyższej Szkole Humanistycznej. Koszalin stał 
studentami. Moja aktywność organizacyjna była dość spora. Uczestniczyłam 
między innymi w posiedzeniach Senatu Wyższej Szkoły Inżynierskiej, w pracach 
reaktywowanej Rady Bibliotecznej. W finale zostałam Przewodniczącą Parla-
mentu Studentów – pierwszą reprezentantką nauk ekonomicznych, która dostą-
piła tej godności. Dokładnie pamiętam uroczystą inaugurację, podczas której  
dokonała się symboliczna zmiana nazwy uczelni w Politechnikę Koszalińską. 
Tożsamość nauk ekonomicznych w uczelni technicznej tworzyła się i umacniała. 
Organizowaliśmy koła AIESECu, rokrocznie odbywał się Bal Młodego Me- 
nadżera. 
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Na czwartym roku studiów pojawiła się możliwość ubiegania się o studenc-
kie staże asystenckie. Moje starania o staż w Katedrze Zarządzania zakończyły 
się sukcesem, ale po semestrze zdecydowałam się przejść do Zakładu Finansów 
i Gospodarki Światowej. Odkryłam w sobie zainteresowania finansami przedsię-
biorstw. Podjęłam wówczas współpracę z Panią prof. dr hab. Aurelią Bielawską, 
jak później się okazało promotorką mojej rozprawy doktorskiej. Będąc na stażu 
asystenckim udało mi się dostać na stypendium w Coventry Technical College, 
podczas którego przez 6 tygodni uczestniczyłam w zajęciach językowych i zdo-
byłam certyfikat Spoken English for Industry and Commerce.  

Po odbytym stażu, obronie pracy magisterskiej, której promotorem był 
dr hab. Andrzej Suszyński, prof. PK, podjęłam decyzję o pozostaniu na Wydziale 
w charakterze asystenta (luty 1998 r.). Bardzo szybko rozpoczęłam pracę nad 
doktoratem na Wydziale Zarządzania i Ekonomiki Usług Uniwersytetu Szczeciń-
skiego, pod naukowym okiem prof. Aurelii Bielawskiej w Katedrze Finansów 
Przedsiębiorstwa. Moje zainteresowania koncentrowały się na relatywnie nowym 
zagadnieniu – krótkoterminowych papierach dłużnych emitowanych przez przed-
siębiorstwa. Temat ten był na tyle nowy, że w celu realizacji badań, podjęłam 
starania o uzyskanie stypendium Wspólnoty Francuskiej Belgii i pojechałam na 
Uniwersytet w Liege. Badania prowadziłam również w banku BBL w Brukseli. 
To było niezwykłe doświadczenie, udało mi się dwukrotnie tam pojechać, rów-
nież w ramach programu Socrates-Erasmus.  Doktorat obroniłam w 2002 roku, 
cztery lata po ukończeniu studiów magisterskich. Mimo braku uprawnień w ma-
cierzystej uczelni, udowodniłam, że przy determinacji i wsparciu własnego śro-
dowiska, możliwa jest szybka ścieżka realizacji doktoratu.  

W 2003 roku w Zakładzie Finansów (aktualnie Katedra Finansów) został 
zatrudniony dr hab. Jan Sobiech, prof. PK, na co dzień kierownik Katedry Finan-
sów Przedsiębiorstw na Wydziale Zarządzania Akademii Ekonomicznej w Po-
znaniu (ówcześnie). Podczas jednego z pierwszych naszych spotkań zapytałam 
o możliwość uczestnictwa w seminariach naukowych na uczelni Pana Profesora. 
Otrzymałam zaproszenie do włączenia się w prace poznańskiej Katedry i uczest-
nictwo w comiesięcznych zebraniach naukowych. Tak rozpoczęła się moja praca 
nad rozprawą habilitacyjną poświęconą zagadnieniu popytu małych przedsię-
biorstw na kredyt handlowy. Moje kolokwium habilitacyjne odbyło się 10 grud-
nia 2010 roku. Od tego dnia jestem doktorem habilitowanym nauk ekonomicz-
nych, w specjalności finanse przedsiębiorstw – i jestem z tego bardzo dumna. Po 
raz kolejny udowodniłam, że położenie naszego ośrodka akademickiego z dala 
od wielkich aglomeracji miejskich nie stoi na przeszkodzie w zdobywaniu stopni 
naukowych w renomowanych uczelniach, w tym ekonomicznych. 
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W czasie, gdy finalizowałam prace nad książką habilitacyjną, pracowałam 
już z moją pierwszą doktorantką Agnieszką Strzelecką nad Jej dysertacją. Pamię-
tam, gdy będąc jeszcze studentką, przyszła do mnie i powiedziała, że Jej marze-
niem byłoby zostać na uczelni i zdobyć stopień naukowy doktora. Zapewniłam 
Ją, że to marzenie jest możliwe do realizacji, tylko potrzebny jest plan i konse-
kwentne działanie. I tak to się zaczęło. W październiku 2014 roku na Uniwersy-
tecie Szczecińskim Agnieszka Strzelecka obroniła pracę doktorską na temat osz-
czędności gospodarstw domowych rolników. Cztery lata później, do grona moich 
doktorantek dołączyła Ewa Szafraniec-Siluta, broniąc pracę na temat finansowa-
nia inwestycji rolniczych. A w 2023 roku stopień doktora zdobyła Agnieszka 
Moskal broniąc pracę na temat czynników determinujących efektywność fundu-
szy surowcowych. Dumą napawa fakt, że wszystkie trzy Panie doktor to absol-
wentki naszego Wydziału, które zdecydowały, że swoją pracę zawodową zwiążą 
z Politechniką Koszalińską. Marzę o tym, aby udało im się iść dalej. Jeżeli zdo-
będą kolejne stopnie naukowe, będzie to oznaczało, iż powoli buduję własną 
szkołę naukową.  

Czas po uzyskaniu stopnia naukowego doktora habilitowanego i zdobyciu 
stanowiska profesora uczelni naznaczył mnie nowymi zadaniami i obowiązkami. 
W 2012 roku, od Pana prof. dra hab. inż. Tadeusza Bohdala, ówczesnego kandy-
data na rektora, otrzymałam propozycję ubiegania się o funkcję prorektora 
ds. kształcenia. Było to stanowisko obieralne w drodze głosowania przez kole-
gium elektorów. Po usłyszeniu propozycji powiedziałam, że moja kandydatura 
ma trzy podstawowe wady: 1) nie jestem inżynierem, 2) nie mam ukończonych 
nawet 40 lat, 3) jestem kobietą. Usłyszawszy to, prof. Tadeusz Bohdal powie-
dział, że to są same zalety i zaprosił do współpracy.  

Czas w Dziale Kształcenia oceniam bardzo dobrze. Udało się nam z powo-
dzeniem przejść przez wszystkie akredytacje Polskiej Komisji Akredytacyjnej, 
zostałam członkinią Komisji Akredytacji Uczelni Technicznych, a także członki-
nią Komisji ds. Kształcenia Konferencji Rektorów Polskich Uczelni Technicz-
nych. Spotkałam niezwykle ciekawych ludzi. Szczególnie interesujące były po-
siedzenia Konferencji Prorektorów ds. Kształcenia i ds. Studenckich Polskich 
Uczelni Technicznych. Udało nam się stworzyć platformę współpracy i wymiany 
poglądów. To było dla mnie rzeczywiste wsparcie w wypełnianiu wymagającej 
funkcji w uczelni. 

Po raz kolejny napiszę, że jestem dumna, gdyż pierwszy raz ekonomistka 
zasiadła w fotelu prorektorskim. Funkcja ta wiązała się też z realizacją zadań na-
kierowanych na współpracę z przedsiębiorcami, zarówno w wymiarze wsparcia 
dydaktyki, jak i studenckich praktyk zawodowych. To bardzo ciekawy wątek, 
mający fundamentalny wpływ na późniejsze wydarzenia. 
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Doświadczenie zdobyte podczas dwóch kadencji prorektorskich oraz moje 
pomysły na rozwój uczelni w trudnych czasach niżu demograficznego doprowa-
dziły mnie do podjęcia decyzji o kandydowaniu na rektora Politechniki Kosza-
lińskiej. Kampanię wyborczą rozpoczęłam od wykładu inauguracyjnego poświę-
conego przyszłości rozliczeń pieniężnych. Przygotowania do wyborów zastała 
pandemia, ale bez przeszkód udało się je zrealizować w terminie. 1 września 
2020 roku rozpoczęłam kadencję rektorską. To nowe wyzwanie. Pierwszy raz 
w ponad 50-letniej historii uczelni technicznej stery przejęła ekonomistka.  

Jestem przekonana, że wiedza, umiejętności i kompetencje zdobyte na Wy-
dziale Nauk Ekonomicznych Politechniki Koszalińskiej, wsparte niezwykle in-
spirującym otoczeniem, ciepłymi relacjami międzyludzkimi, szczególnie w Ka-
tedrze Finansów, wsparte przez moich mentorów, wymienionych powyżej, wśród 
których chciałabym również podziękować Pani mgr Teodozji Boguckiej, nieoce-
nionej wieloletniej szefowej, której wiele zawdzięczam.  

Na początku lat 90-tych Pan prof. dr hab. Bogusław Polak, wraz z grupą 
osób, rozpoczął ważne dzieło, które zaowocowało stworzeniem fantastycznych 
warunków rozwoju osobistego, w tym również dla mnie, za co serdecznie dzię-
kuję. Tym bardziej czuję się zobowiązana do kontynuowania tego dzieła w wy-
miarze wsparcia rektorskiego. Rozwój nauk ekonomicznych na trwale wpisał się 
w ścieżki rozwoju Politechniki Koszalińskiej. To bardzo ważna część uczelni, 
w której tworzymy warunki do rozwoju ważnych kompetencji w naszym mieście, 
regionie i w wymiarze międzynarodowym. 

 
 
 

 dr hab. Danuta Zawadzka, prof. PK 
 Rektor Politechniki Koszalińskiej 
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KRZYSZTOF GŁOWACKIKRZYSZTOF GŁOWACKIKRZYSZTOF GŁOWACKIKRZYSZTOF GŁOWACKI    

Przewodniczący Konwentu Wydziału Nauk Ekonomicznych od 2020 roku 

 

Studia na WSI w Instytucie Zarządzania i Marketingu rozpocząłem w 1995 roku. 
To, że tu i to, że potem zaangażowany byłem w budowanie początków samorząd-
ności studenckiej i rozwój organizacji studenckich na późniejszej Politechnice 
Koszalińskiej to zdaje się był czysty przypadek. Ale historia oczywiście lubi takie 
przypadki. 

Pierwszy z nich to podróż pociągiem z Poznania do Drawska Pomorskiego, 
gdzie mieszkałem, po nieudanych egzaminach wstępnych na Politechnikę Po-
znańską. Nieco podłamany bo jednak mimo 29 osób na jedno miejsce, brak 
wstępu na upatrzone studia to jednak jakby nie było porażka, siedziałem w prze-
dziale z mężczyzną w średnim wieku (pewnie był lekko po trzydziestce no, ale 
19-latkom każdy starszy człowiek od nich wydaje się starym człowiekiem). Przy-
glądał mi się i chyba zauważył smutek na mojej twarzy bo zagadał skąd jadę 
i dokąd zmierzam. Zaczęliśmy rozmowę i oczywiście wyciągnął ode mnie kwe-
stie niezdanego egzaminu, a on na to czemu szukam tak daleko skoro w Koszali-
nie jest Wyższa Szkoła Inżynierska, on ją skończył i świetnie sobie po szkole daje 
radę. Nie pamiętam jakich jeszcze użył argumentów bo pewnie i tak do mnie 
wtedy nie docierały z wiadomych przyczyn, ale tydzień po tej rozmowie posta-
nowiłem złożyć dokumenty na WSI.  

Drugi przypadek to spotkanie na schodach bloku A kampusu przy ul. Racła-
wickiej, jakieś pół roku od inauguracji studiów. Wtedy to tam odbywały się nie-
mal wszystkie zajęcia naszego Instytutu i tam właśnie spotkałem 4 studentki, 
które zajęte rozmową spowolniły moją chęć szybkiego opuszczenia budynku. 
Wpadłem niemal w to towarzystwo i chcąc nie chcąc byłem świadkiem głośnej 
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rozmowy na temat słabej frekwencji zapisów na kandydatów do Samorządu Stu-
denckiego. Brakowało 2 osób, a zapisy kończyły się tego dnia o godzinie 12:00. 
Bardziej chyba, żeby zakończyć ich rozterki i żeby dały mi możliwość przejścia 
rzuciłem: – Wpiszcie mnie! Byłem w samorządzie swojej szkoły średniej to mogę 
być i na studiach. – O, tak? To wpisujemy. Imię? Nazwisko? Do godziny 12:00 
musisz donieść taki dokument. No i zaniosłem, i okazało się, że w taki oto sposób 
zostałem członkiem Parlamentu Studentów. Oczywiście gdyby nie to zdarzenie 
zapewne udałbym się prostą drogą do akademika i nawet nie byłbym przez ko-
lejne lata świadomy, że ominęła mnie możliwość wstąpienia w szeregi studenc-
kich samorządowców. Jedną z tych dziewczyn była Danuta Zawadzka, a ja w ko-
lejnych latach miałem przyjemność objąć po niej przewodnictwo Samorządu 
Studentów Instytutu oraz być drugą w historii osobą z Instytutu, która została 
przewodniczącym Parlamentu Studentów Uczelni. W 1999 roku byłem pomysło-
dawcą i jednym z założycieli Stowarzyszenia Studentów i Absolwentów PK Mil-
lennium, która to organizacja stała się jedną z największych i najprężniej działa-
jących na Uczelni, prowadząc m.in. Klub Studencki Kreślarnię w latach jego 
największych sukcesów czy tworząc pierwsze w województwie Biuro Karier 
i największe w regionie Targi Pracy. Przypadek? Nie sądzę. 

 

    

Hol bloku A w kampusie przy ul. Racławickiej podczas inauguracji roku akademickiego  

1997/1998 
 

 
mgr Krzysztof Głowacki 

 Przewodniczący Konwentu Wydziału Nauk Ekonomicznych 
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Śp. Śp. Śp. Śp. ANDRZEJ SUSZYŃSKIANDRZEJ SUSZYŃSKIANDRZEJ SUSZYŃSKIANDRZEJ SUSZYŃSKI    

Wieloletni Pracownik Wydziału Nauk Ekonomicznych 

Prodziekan ds. Nauki w latach 1999-2003 

Nauki ekonomiczne w Politechnice Koszalińskiej 
i ich rola w rozwoju kadr Pomorza Środkowego 

Wprowadzenie 
Pierwsze egzaminy wstępne na kierunek ekonomiczny odbyły się w lipcu 
1993 roku. W ich wyniku na pierwszy rok studiów na tym kierunku przyjęto 
314 osób. W przeprowadzonej wcześniej rekrutacji na studia zaoczne zakwalifi-
kowanych zostało 250 osób. Tak duża liczba osób przyjętych na pierwszy rok 
studiów świadczy dobitnie o istniejącej wówczas potrzebie utworzenia studiów 
ekonomicznych na obszarze Pomorza Środkowego. 

Opracowanie niniejsze podejmuje próbę syntetycznego omówienia przesła-
nek utworzenia uczelni technicznej w Koszalinie, a w jej ramach w okresie póź-
niejszym kierunku ekonomicznego. Przedstawienie pełnego zaprezentowania 
przemian zachodzących w strukturze organizacyjnej utworzonej jednostki o kie-
runku ekonomicznym, jej rozwoju kadrowego, badawczego i wydawniczego za 
dwadzieścia lat, przekracza ramy podjętego opracowania. Z tych też względów 
zawarte tu zostały zagadnienia związane z kierunkami kształcenia, ilością absol-
wentów, rozwoju kadrowego.  

Przy przygotowaniu opracowania wykorzystano materiały Wydziału Nauk 
Ekonomicznych, okolicznościowe monografie Politechniki Koszalińskiej, w tym 
głównie pracę Politechnika Koszalińska. Przeszłość – Teraźniejszość – Perspek-
tywy przygotowaną przez pana prof. zwyczajnego dr. hab. Bogusława Polaka, 
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wieloletniego Dyrektora i Dziekana kierunku ekonomicznego w Politechnice Ko-
szalińskiej, a także własne wspomnienia autora zatrudnionego na tym kierunku 
od chwili jego powstania. 

Przesłanki powstania uczelni technicznej i kierunku studiów              
ekonomicznych na Pomorzu Środkowym 
Utworzone w roku 1950 na terenie północnej Polski nowe województwo kosza-
lińskie, obejmujące swoim obszarem teren byłej rejencji koszalińskiej, wchodzą-
cej w skład Niemiec, napotkało na szereg problemów warunkujących jego rozwój 
społeczny i gospodarczy. Jednym z nich był brak dostatecznej liczby wykwalifi-
kowanej kadry decydującej nie tylko o odbudowie zniszczonego w wyniku dzia-
łań wojennych potencjału gospodarczego i społecznego, lecz również jego dal-
szej rozbudowie. Cały ten teren pozbawiony był szkół wyższych co stanowiło 
poważne utrudnienie dla podjęcia nauki przez mieszkańców województwa.  

W początkowym okresie mieszkańcy województwa rozpoczynali studia 
w wyższych uczelniach Gdańska, Szczecina, Poznania, Bydgoszczy oraz innych 
położonych w głębi kraju. Występujące braki wykwalifikowanej kadry uzupeł-
niane były napływem fachowców z innych regionów kraju. Jednak napływ ten 
nie pokrywał narastającego zapotrzebowania rozwijającej się gospodarki. Bardzo 
szybko zaistniała potrzeba umożliwienia podjęcia studiów przez osoby już pra-
cujące, bliżej ich miejsca zamieszkania. Tak powstały pierwsze punkty zamiej-
scowe wyższych uczelni prowadzące studia zaoczne, zlokalizowane początkowo 
w Koszalinie i Słupsku. Ten ostatni wchodził wraz z całym powiatem w skład 
ówczesnego województwa koszalińskiego.  

Równocześnie podejmowane zostają starania o utworzeniu samodzielnych 
szkół wyższych w Koszalinie o profilu technicznym oraz w Słupsku o profilu 
pedagogicznym. W ich wyniku, Rozporządzeniem Rady Ministrów z dniem 
8 czerwca 1968 roku, utworzona została Wyższa Szkoła Inżynierska w Koszali-
nie. Uprawniona ona została do prowadzenia studiów technicznych typu zawo-
dowego, 4-letnich stacjonarnych oraz 5-letnich wieczorowych i zaocznych. Rek-
torem Uczelni został mianowany doc. mgr inż. Jerzy Smoleński. W okresie 
późniejszym utworzona została Wyższa Szkoła Nauczycielska w Słupsku.  

W ramach koszalińskiej Uczelni powstały dwa pierwsze wydziały: Wydział 
Budownictwa Lądowego, którego Dziekanem został doc. dr Leopold Jastrzębski 
oraz Wydział Mechaniczny z Dziekanem doc. dr inż. Jerzym Białkowskim. Wy-
działy te z biegiem lat w znacznym stopniu zwiększyły swoją kadrę, liczbę ka-
tedr, zakładów i studentów oraz realizowanych kierunków. Z dniem 1 paździer-
nika 1991 roku w Wydziale Mechanicznym wydzielono Instytut Elektroniki, 
którego Dziekanem został prof. dr hab. inż. Andrzej Guziński. 
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Powstanie tych wydziałów w dużym stopniu zabezpieczyło potrzeby woje-
wództwa. Należy podkreślić, iż studiowali tu i studiują również osoby z innych 
regionów kraju. Wspomniane zabezpieczenie dotyczyło jednak tylko kierunków 
technicznych. Pokrycie części potrzeb z zakresu kadry pedagogicznej stwarzało 
szanse poprawy w wyniku funkcjonowania wymienionej już Wyższej Szkoły Na-
uczycielskiej w Słupsku, zaś potrzeb z zakresu rolnictwa, dzięki powstaniu w Ko-
szalinie zamiejscowego punktu Akademii Rolniczej w Szczecinie. Podobny 
punkt zamiejscowy uruchomiony został również w Koszalinie przez Wydział  
Inżynieryjno-Ekonomiczny Transportu Drogowego Politechniki Szczecińskiej. 
Kształcił on studentów w specjalnościach ekonomika przemysłu oraz finanse. 
Dla prowadzonej działalności dydaktycznej wykorzystywane w tym przypadku 
były pomieszczenia Technikum Ekonomicznego w Koszalinie. 

Kierunek ekonomiczny w Wyższej Szkole Inżynierskiej w Koszalinie 
Mówiąc o możliwościach powołania w Koszalinie studiów na kierunku ekono-
micznym nie sposób pominąć w rozważaniach trzech jednostek: Instytutu Nauk 
Społecznych WSI w Koszalinie, Koszalińskiego Ośrodka Naukowo-Badawczego 
oraz Technikum Ekonomicznego w Koszalinie.  

Zatrudnieni w Instytucie Nauk Społecznych pracownicy prowadzili między 
innymi zajęcia z ekonomii, ekonomiki obrony, nauk politycznych, filozofii, so-
cjologii, nauki o pracy a więc z przedmiotów związanych z kierunkiem ekono-
micznym. Realizowane tu były dwa tematy badawcze: „Społeczeństwo regionu 
koszalińskiego w latach 1945-1975” oraz „Ekonomiczne uwarunkowania efek-
tywności pracy w warunkach województwa koszalińskiego”. Prowadzona też 
była działalność publikacyjna. Można więc powiedzieć, iż pracownicy tej jed-
nostki byli brani pod uwagę przy rozpatrywaniu możliwości utworzenia kierunku 
ekonomicznego. Jednocześnie działający Instytut posiadał bazę lokalową przy-
datną dla uruchomienia nowego kierunku. 

Z istniejącego na terenie Koszalina Koszalińskiego Towarzystwa Spo-
łeczno-Kulturalnego w wyniku przekształceń wyłonił się Koszaliński Ośrodek 
Naukowo-Badawczy. Była to placówka prowadząca badania koncentrujące się 
na problematyce społeczno-gospodarczej Pomorza Środkowego. Zatrudnieni 
w nim byli pracownicy o specjalności ekonomii, rolnictwa, turystyki, geografii 
ekonomicznej, historii i innych. Obok prowadzonych badań na zlecenie różnych 
jednostek, w tym Komitetu Przestrzennego Zagospodarowania Kraju PAN, rea-
lizowana była również działalność wydawnicza „Rocznik Koszaliński” i „Kosza-
lińskie Studia i Materiały” oraz prace zwarte przygotowane przez lokalne środo-
wisko naukowe. Należy zaznaczyć, iż teren Pomorza Środkowego był 
przedmiotem zainteresowania wielu jednostek naukowo badawczych. Ośrodek 
był organizatorem wielu konferencji naukowych poświęconych problematyce 
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społeczno-gospodarczej. Dyrektorem tej placówki, a jednocześnie założycielem 
był dr Eugeniusz Z. Zdrojewski obecnie profesor zwyczajny dr hab. Wydziału 
Nauk Ekonomicznych Politechniki Koszalińskiej. Jego to inicjatywą było utwo-
rzenie przy Ośrodku przy współpracy z Politechniką Szczecińską oraz Uniwer-
sytetem Gdańskim dwóch seminariów doktorskich z ekonomii oraz geografii  
i turystyki. Seminarium z ekonomii prowadzili prof. zwyczajny dr habilitowany 
Tadeusz Madej i prof. dr hab. Klemens Piotrowski z Politechniki Szczecińskiej, 
a z dziedziny geografii i turystyki doc. dr Jerzy Szukalski z Uniwersytetu Gdań-
skiego, przy współpracy z dr. E. Z. Zdrojewskim. W seminariach tych uczestni-
czyli pracownicy Ośrodka, Politechniki, a także inne osoby z terenu wojewódz-
twa. Część uczestników tych seminariów, po obronie prac doktorskich, przeszło 
później do pracy na kierunku ekonomia w Politechnice lub innych placówkach 
naukowych. 

Przy realizacji koncepcji uruchomienia kierunku ekonomicznego brano pod 
uwagę fakt istnienia w Koszalinie Technikum Ekonomicznego. Rozpatrywano to 
w dwóch aspektach. Z jednej strony jako możliwość pozyskania niezbędnej kadry 
oraz drugiej, iż zabezpieczony zostanie napływ osób pragnących kontynuować 
studia na kierunku ekonomicznym.  

Oczywistym jest, że podjęty zamysł miał też swoich przeciwników, którzy 
sceptycznie podchodzili do pomysłu utworzenia kierunku ekonomicznego na 
uczelni technicznej. Zdecydowanie jednak zwyciężyli zwolennicy takiego roz-
wiązania. 

Realizacja zamysłu uruchomienia nowego kierunku – zarządzania i marke-
tingu nastąpiła w końcu 1992 roku. Do przygotowania niezbędnej dokumentacji, 
działań na rzecz pozyskania kadry oraz przeprowadzenia naboru studentów zo-
bowiązany został prof. dr hab. Bogusław Polak z Instytutu Nauk Społecznych. 
Jak wspomina prof. Bogusław Polak w przygotowaniach tych współpracował 
z innymi pracownikami Instytutu, w tym z dr Haliną Salik, mgr Teodozją Bo-
gucką, dr Barbarą Zdrojewską oraz mgr Edwardem Manikowskim.  

Po wykonaniu tych przygotowań, Rektor Politechniki prof. dr hab. Zdzisław 
Piątek 14 czerwca 1993 roku powołał Instytut Zarządzania i Marketingu (w or-
ganizacji). Dyrektorem Instytutu został prof. dr hab. Bogusław Polak. 1 września 
1993 roku na stanowisko zastępców dyrektora powołani zostali do spraw studiów 
dziennych – dr Barbara Zdrojewska, do studiów zaocznych – mgr Edward Mani-
kowski. Stanowisko zastępcy dyrektora do spraw nauki powierzone zostało 
prof. dr hab. Zygmuntowi Silskiemu. 

W tych ostatnich działaniach dotyczących utworzenia Instytutu bardzo 
ważną rolę odegrał Rektor Elekt prof. dr hab. inż. Wojciech Kacalak. Był on ini-
cjatorem działań mających na celu pozyskania pracowników z innych uczelni. 
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W ich wyniku zatrudnieni zostali między innymi prof. zwyczajny dr hab. Tade-
usz Madej, prof. dr hab. Zygmunt Silski, prof. nadzw. dr hab. Andrzej Suszyński 
z Uniwersytetu Szczecińskiego, prof. dr hab. Eugeniusz Z. Zdrojewski z Wyższej 
Szkoły Nauczycielskiej w Słupsku, prof. nadzw. dr hab. Iwona Roeske-Słomka 
i prof. nadzw. dr hab. Kazimierz Dobrzański z Wyższej Szkoły Ekonomicznej 
w Poznaniu, prof. nadzw. dr hab. Włodzimierz Deluga, prof. nadzw. dr hab. Sta-
nisław Piocha oraz prof. nadzw. dr hab. Aleksander Szwichtenberg. 

Ze składu pracowników naukowych dawnego Instytutu Nauk Społecznych 
do chwili obecnej pracuje na Wydziale mgr Teodozja Bogucka, dla której zatrud-
nienie w tych jednostkach było jedynym miejscem pracy po ukończeniu studiów. 
Pozostali pracownicy tej grupy przeszli do pracy na innych wydziałach, względ-
nie na emeryturę. 

Z grupy pierwszych pracowników administracyjnych Wydziału do chwili 
obecnej pracują: mgr inż. Katarzyna Sędłak (pierwsza kierowniczka Dziekanatu), 
mgr Ewa Sikorska oraz mgr Bożena Sutkowska. 

W pierwszym okresie Instytut mieścił się w budynku A przy ulicy Racławic-
kiej. Warunki pracy były stosunkowo trudne. Dla pracowników dydaktycznych 
i administracji udostępniono zaledwie trzy pokoje. Poprawa nastąpiła 
w 1996 roku, kiedy oddano czterokondygnacyjny budynek B w obiektach przy 
ulicy E. Kwiatkowskiego. 

Po roku działalności Instytut uzyskał prawa do prowadzenia studiów magi-
sterskich na kierunku Ekonomia. Przyczyniło się to do zwiększenia zaintereso-
wania w podejmowaniu studiów na Uczelni. 

W ramach pierwszej struktury organizacyjnej Instytutu powołano następu-
jące katedry i zakłady: 

• Katedra Teorii Ekonomii – kierownik prof. zw. dr hab. Tadeusz Madej, 
• Katedra Polityki Gospodarczej i Ekonomiki Regionalnej – kierownik 

prof. nadzw. dr hab. Andrzej Suszyński, 
• Katedra Organizacji i Zarządzania – kierownik prof. nadzw. dr hab. Ka-

zimierz Dobrzański, 
• Katedra Nauk Humanistycznych – kierownik prof. dr hab. Bogusław Po-

lak, 
• Zakład Rachunkowości i Statystyki – kierownik dr Adam Mościcki. 

Ta struktura organizacyjna i obsada podlegały ciągłym przemianom wraz z roz-
wojem jednostki. Powstały między innymi Katedra Demografii kierowana przez 
prof. Eugeniusza Z. Zdrojewskiego oraz Katedra Turystyki kierowana przez 
prof. Aleksandra Szwichtenberga.  

Katedra Teorii Ekonomii zostaje podzielona na Katedrę Ekonomii, której 
kierownikiem zostaje prof. Stanisław Piocha oraz Katedrę Mikroekonomii, na 
kierownika której powołano prof. Tadeusza Waścińskiego.  
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O dynamicznym rozwoju Instytutu w tych początkowych latach świadczą 
liczby pierwszych absolwentów z lat 1996-1999. Łącznie w tym okresie dyplom 
ukończenia studiów otrzymało 2808 osób, w tym 1450 na studiach stacjonarnych 
i 1358 na studiach niestacjonarnych. 

Kolejne pięć lat (2000-2004) przynoszą największą w dotychczasowych 
dziejach Wydziału liczbę absolwentów. Było to wynikiem wcześniejszego 
zwiększenia naboru studentów niestacjonarnych, co było możliwe po uruchomie-
niu studiów w punktach zamiejscowych. Było to zrealizowane jako odpowiedź 
na napływające wnioski i starania jednostek samorządu terytorialnego. Władze 
terenowe upatrywały w utworzeniu oddziałów zamiejscowych czynnik stymulu-
jący rozwój ich obszaru, w tym zwiększenie nasycenia w kwalifikowaną kadrę, 
a także wzrost obrotów placówek handlowych, hoteli itp. Wzrastała ranga miej-
scowości, jak również pozycja i autorytet władz terenowych. Pierwsze takie jed-
nostki zostały uruchomione w październiku 1997 roku w Chojnicach i Drez-
denku. Ich powstanie zawdzięczamy wielkiemu zaangażowaniu prof. Włodzimierza 
Delugi oraz Prodziekana ds. studiów zaocznych mgr. Edwarda Manikowskiego. 
Punktem w Chojnicach kierował dr Arseniusz Finster (później burmistrz Choj-
nic), natomiast w Drezdenku mgr Józef Pawlak. Kolejne punkty zamiejscowe 
utworzone zostały w następnych latach w Słupsku, Kołobrzegu oraz Szczecinku. 
Tworzenie kolejnych punktów, o co zabiegały inne jednostki samorządu teryto-
rialnego, przekraczało możliwości Instytutu. Liczbę studentów na Wydziale w la-
tach 1993-2012 zaprezentowano w tabeli 1. Dane dotyczące liczby absolwentów 
zawarte zostały w tabeli 2. 

Ważnym okresem dla kierunku ekonomicznego, był 1999 rok. W lutym  
tegoż roku oddano do użytku cztery pierwsze kondygnacje budynku A przy 
ul. Kwiatkowskiego. Pozostałe trzy przekazane zostały we wrześniu. W efekcie 
tego warunki pracy, jak i nauki uległy radykalnej poprawie. Niezmiernie istotnym 
i oczekiwanym wydarzeniem było zarządzenie Ministra Edukacji Narodowej 
prof. dr hab. Mirosława Handke z 18 marca 1999 roku, przekształcające Instytut 
Marketingu i Zarządzania w Wydział Ekonomii i Zarządzania. Otworzyło to dal-
sze możliwości dla kierunku ekonomicznego. W wyniku przeprowadzonych wy-
borów, Dziekanem zostaje prof. Bogusław Polak, a prodziekanami: prof. Andrzej 
Suszyński, dr Czesław Partacz oraz mgr Edward Manikowski. W tym roku przy-
jętych do pracy zostaje dwóch samodzielnych pracowników naukowych, to jest: 
prof. zw. dr hab. Eugeniusz Janowicz oraz prof. nadzw. Aleksander Woyna.  

Kolejna ważna informacja z 2000 roku to nadanie dr. Michałowi Jasiulewi-
czowi stopnia naukowego doktora habilitowanego przez Radę Naukową Instytutu 
Geografii i Przestrzennego Zagospodarowania Kraju PAN w Warszawie. 
Wzmocniło to sytuację kadrową Wydziału. Po otrzymaniu stanowiska profesora 
nadzwyczajnego, prof. Michał Jasiulewicz obejmuje funkcje kierownika Katedry 
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Agrobiznesu. W latach 2002-2008 pełni funkcję Prorektora ds. studenckich, or-
ganizacji i rozwoju, a następnie Prodziekana ds. nauki na Wydziale. W 2012 roku 
uzyskuje tytuł profesora zwyczajnego. Wcześniej prof. Michał Jasiulewicz był 
pracownikiem Koszalińskiego Ośrodka Naukowo-Badawczego. 

Rok 2001 zaowocował pierwszymi tytułami naukowymi. Uzyskali je 
prof. dr hab. Bogusław Polak i prof. dr hab. i prof. dr hab. Eugeniusz Z. Zdrojew-
ski, w roku 2002 prof. dr hab. Iwona Roeske-Słomka, a w 2012 roku prof. dr hab. 
Aleksander Szwichtenberg. Stopnie doktora habilitowanego uzyskali: 
w 2002 roku – dr hab. Czesław Partacz, w 2003 roku – dr hab. Jerzy Rembeza, 
w 2004 roku – dr hab. Edward Ochędzan.  

W roku 2002 rozpoczyna się duża fala obron prac doktorskich pracowników 
Wydziału, którzy kończyli naukę w pierwszym rzucie studiów magisterskich 
Wydziału. Były to dr Ewa Dłubakowska oraz dr Danuta Zawadzka. Ta ostatnia 
jest pierwszą absolwentką Wydziału, która uzyskała stopień dra habilitowanego. 
Obecnie prof. nadzw. dr hab. Danuta Zawadzka pełni funkcję Kierownika Kate-
dry Finansów na Wydziale oraz Prorektora ds. Kształcenia Politechniki. W okre-
sie od 2002 roku 39 pracowników Wydziału uzyskało stopień doktora. 
 
Tabela 1. Liczba studentów w latach 1993-2012 na Wydziale Nauk Ekonomicznych 

w Politechnice Koszalińskiej 
Rok 

akademicki 
Liczba studentów 

Ogółem 
Stacjonarni Niestacjonarni 

1993/1994 200 150 350 
1994/1995 443 230 673 
1995/1996 630 634 1264 
1996/1997 578 460 1038 
1997/1998 777 1924 2701 
1998/1999 711 2501 3212 
1999/2000 2860 6151 9011 
2000/2001 2709 6168 8877 
2001/2002 2590 5427 8017 
2002/2003 2326 4419 6745 
2003/2004 2173 3452 5625 
2004/2005 2008 2705 4713 
2005/2006 1920  1979 3899 
2006/2007 1684 1594 3278 
2007/2008 1713 1379 3092 
2008/2009 1656 1053 2709 
2009/2010 1407 818 2225 
2010/2011 1355 747 2102 
2011/2012 1162 652 1814 

Źródło: Sprawozdania roczne Wydziału Nauk Ekonomicznych za lata 1993-2012. 
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Powstałe punkty zamiejscowe powodują dynamiczny przyrost liczby studen-
tów. Apogeum studiujących na Wydziale przypadało na rok akademicki 
1999/2000 i wynosiło 9011 osób, w tym 6151 na studiach niestacjonarnych.  
Stanowiło to 57,2 procent wszystkich studiujących w Politechnice Koszalińskiej. 
Tak liczna rzesza studiujących, w tym na studiach niestacjonarnych, przynosiła 
znaczne korzyści Uczelni, co przyczyniło się do szerokiego frontu inwestycyj-
nego. 

Od tego roku następuje stopniowe zmniejszanie liczby studentów. Szczegól-
nie dotknęło to studiów niestacjonarnych (por. dane tabeli 1). Związane to było 
ze zmianami przepisów o obsadzie kadrą samodzielnych pracowników nauko-
wych punktów zamiejscowych, a także wyczerpywaniem się liczby osób pracu-
jących i pragnących uzupełnić swoje wykształcenie. Kolejną przyczyną tego 
stanu były: dynamiczny przyrost liczby uczelni prywatnych we wszystkich jed-
nostkach terenowych i wreszcie spadek liczebności roczników podejmujących 
naukę. Miało to miejsce we wszystkich uczelniach w kraju. Rozpoczynała się 
walka o studenta, czego wyrazem są zmiany kierunków kształcenia, łączenie oraz 
likwidacja części uczelni. W tej sytuacji podejmowane są na Wydziale kroki dla 
uatrakcyjnienia oferty studiów. W miejsce prowadzonego kierunku zarządzanie 
i marketing powstaje kierunek zarządzanie. 

Na bazie istniejącej wcześniej Katedry Rachunkowości, kierowanej przez 
długoletniego pracownika Wydziału dr Janinę Płóciennik-Napierałę, a następnie 
przez prof. zw. dr hab. Eugeniusza Janowicza, w roku 2008 uruchomiony zostaje 
kierunek finanse i rachunkowość. Było to możliwe w wyniku zatrudnienia no-
wych samodzielnych pracowników naukowo-dydaktycznych, w tym prof. dr hab. 
Aurelii Bielawskiej i prof. dr hab. Kazimiery Winiarskiej z Uniwersytetu Szcze-
cińskiego oraz prof. dra hab. Jana Sobiecha z Akademii Ekonomicznej w Pozna-
niu. Dzięki tym posunięciom powstał kierunek cieszący się w chwili obecnej naj-
większą popularnością wśród ubiegających się o przyjęcie na studia na Wydziale.  

Kolejna nowość to gospodarka przestrzenna, która powstała w 2010 roku. 
Kierunek ten utworzono przy wsparciu pracowników z innych wydziałów 
Uczelni. Obydwa kierunki prowadzone są na poziomie licencjackim. Ich absol-
wenci mają możliwość kontynuacji nauki na studiach II stopnia na kierunku  
ekonomia. 

Mimo tych działań nie udało się powstrzymać spadku liczby studentów 
przyjmowanych na pierwszy rok studiów. Spowodowało to równoczesny spadek 
liczby absolwentów. Szczególnie dotyczyło to studiów niestacjonarnych. Dane 
z tego zakresu przedstawiono w tabeli 2. 
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Tabela 2. Liczba absolwentów w latach 1996-2012 na Wydziale Nauk Ekonomicznych 
w Politechnice Koszalińskiej 

Rok 
akademicki 

Absolwenci 
Ogółem 

Stacjonarni Niestacjonarni 
1996/1997 299 84 383 
1997/1998 320 260 580 
1998/1999 391 711 1102 
1999/2000 440 303 743 
2000/2001 680 1114 1794 
2001/2002 473 1123 1596 
2002/2003 390 1143 1533 
2003/2004 361 1104 1465 
2004/2005 396 838 1234 
2005/2006 360 557 917 
2006/2007 410 542 952 
2007/2008 234 455 689 
2008/2009 299 413 712 
2009/2010 275 374 649 
2010/2011 407 263 670 
2011/2012 301 148 449 

Razem 6036 9432 15 468 
Źródło: Sprawozdania roczne Wydziału Nauk Ekonomicznych za lata 1996-2012. 
 

Mimo uruchomienia nowych kierunków studiów, ogólna liczba studentów, 
tak na studiach stacjonarnych, jak i niestacjonarnych, począwszy od roku akade-
mickiego 1999/2000 systematycznie maleje. W roku akademickim 2011/2012 
spadła ona do 1814, w tym na studiach stacjonarnych do 1162, a na studiach nie-
stacjonarnych do 652 osób. Nabór na pierwszy rok studiów wskazuje, że w dal-
szym ciągu liczba studentów i absolwentów Wydziału będzie się zmniejszała 
(por. dane tabeli 3). Może dla poprawy tego stanu warto pogłębić starania o utwo-
rzenie studiów magisterskich na kierunku finanse i rachunkowość. Ma on szanse 
stania się wiodącym kierunkiem w całym Wydziale. Główną tego przeszkodą  
są problemy kadrowe – pozyskanie nowych samodzielnych pracowników nauko-
wych.  
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Tabela 3. Liczba przyjętych studentów w latach 2003-2012 na Wydziale Nauk Ekono-
micznych w Politechnice Koszalińskiej 

Rok 
akademicki 

Przyjęci na I rok 
Ogółem 

Stacjonarni Niestacjonarni 
2003/2004 441 876 1317 
2004/2005 371 733 1104 
2005/2006 450 609 1059 
2006/2007 390 460 850 
2007/2008 499 419 918 
2008/20091 549  374 923 
2009/2010 665 408 1073 
2010/20112 580  302 882 
2011/2012 417 215 632 

Razem 4362 4396 8758 
1 Pierwsza rekrutacja na kierunku Finanse i Rachunkowość 
2 Pierwsza rekrutacja na kierunku Gospodarka Przestrzenna 
Źródło: Sprawozdania roczne Wydziału Nauk Ekonomicznych za lata 2003-2012. 
    

W związku z upływem kadencji władz Wydziału z dniem 1 września 
2005 roku, nowym dziekanem zostaje prof. nadzw. dr hab. Czesław Partacz. Na 
prodziekanów wybrani zostali: ds. nauki prof. nazw. dr hab. inż. Jerzy Rembeza, 
ds. studentów dr Monika Foremna-Pilarska, ds. studiów zaocznych dr Jerzy Czer-
wiński. Taka struktura władz utrzymała się do końca sierpnia 2007 roku. 

Na mocy uchwały Senatu Politechniki Koszalińskiej Wydział przekształ-
cony został od 1 października 2007 r. w Instytut Ekonomii i Zarządzania. Funkcja 
jego dyrektora powierzona została prof. zw. dr hab. Eugeniuszowi Michalskiemu. 
Na zastępców powołani zostali: dr inż. Jerzy Korczak – ds. nauki, dr Monika 
Stanny – ds. kształcenia, dr Monika Foremna-Pilarska – ds. studenckich. Część 
pracowników Wydziału przeszła do tworzonego Instytutu Polityki Społecznej 
i Stosunków Międzynarodowych, którego dyrektorem został prof. Bogusław Polak.  

Z dniem 1 września 2008 roku następuje zmiana na stanowisku Dyrektora 
Instytutu EiZ, funkcja ta powierzona została prof. dr hab. inż. Grzegorzowi Spy-
chalskiemu, zatrudnionemu na Wydziale od stycznia 2004 roku. Zastępcami dy-
rektora zostali: prof. dr hab. Michał Jasiulewicz – ds. nauki, dr Monika Stanny – 
ds. kształcenia (od września 2009 – dr Agnieszka Jakubowska), dr inż. Jerzy Kor-
czak – ds. studenckich (od grudnia 2009 – dr Anna Rosa). 

1 września 2012 roku nastąpiła kolejna zmiana w strukturze organizacyjnej 
Uczelni. Zlikwidowano Instytut Ekonomii i Zarządzania, a w jego miejsce powo-
łano Wydział Nauk Ekonomicznych. Na dyrektora Wydziału został wybrany 
prof. dr hab. inż. Grzegorz Spychalski,  a prodziekanami zostali: prof. dr hab. 
Michał Jasiulewicz – ds. nauki, dr Agnieszka Jakubowska – ds. kształcenia, 
dr Anna Rosa – ds. studenckich.  
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Obecnie na Wydziale prowadzone są następujące kierunki studiów: 
 

• Ekonomia – studia stacjonarne i niestacjonarne 
 3-letnie I stopnia (licencjackie)  

2-letnie II stopnia (magisterskie) 
 - Specjalności I stopnia: 
 Ekonomia przedsiębiorstwa 
 Ekonomika regionalna i lokalna 
 Gospodarka publiczna 

Badania operacyjne i analiza statystyczna 
- Specjalności II stopnia: 
 Ekonomia menadżerska 

 Gospodarka publiczna i samorządowa 
 Finanse i polityka pieniężna 
 Kapitał ludzki w biznesie 
 Rynek nieruchomości 
   

• Finanse i rachunkowość – studia stacjonarne i niestacjonarne 
3-letnie I stopnia (licencjackie) 

 - Specjalności: 
 Finanse i rachunkowość przedsiębiorstwa 

 Finanse i rachunkowość samorządu terytorialnego 
 Finanse i rachunkowość banku i zakładu ubezpieczeń 

 
• Gospodarka przestrzenna – studia stacjonarne i niestacjonarne 

3-letnie I stopień (licencjackie) 
 - Specjalności: 

 Inwestycje i gospodarka nieruchomościami 
 Gospodarka energią odnawialną 

Gospodarka turystyczna 
 

• Zarządzanie – studia stacjonarne i niestacjonarne 
 3-letnie I stopień (licencjackie) 

 - Specjalności: 
 Zarządzanie przedsiębiorstwem 

 Zarządzanie marketingowe 
 Biznes turystyczny 

 
Osoby kończące studia licencjackie mogą podjąć studia uzupełniające magi-

sterskie na kierunku Ekonomia. 
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Wydział zatrudnia 72 pracowników naukowo-dydaktycznych, w tym: 
• profesorów zwyczajnych 9 
• profesorów nadzwyczajnych 7 
• docentów 6 
• adiunktów 34 
• starszych wykładowców z doktoratem 1 
• starszych wykładowców magistrów 3 
• wykładowców 3 
• asystentów 9 

Kadra ta wspierana jest przez 16 informatyków i pracowników administracji. 
 
W strukturze organizacyjnej Wydziału wyodrębnione są następujące Katedry 
i Zakłady: 

• Katedra Ekonomii 
• Katedra Finansów 
• Katedra Polityki Ekonomicznej i Regionalnej 
• Katedra Zarządzania 
• Katedra Rachunkowości 
• Katedra Turystyki 
• Zakład Ekonometrii 
• Zakład Marketingu i Usług 
• Zespół Nauk Prawnych 

Podsumowanie 
Celem niniejszego opracowania było przedstawienie powstania na terenie Pomo-
rza Środkowego pierwszej jednostki naukowo-dydaktycznej o kierunku ekono-
micznym oraz zaprezentowanie jej wkładu w rozwój kwalifikowanej kadry  
regionu. Dotyczyło to obecnego Wydziału Nauk Ekonomicznych Politechniki 
Koszalińskiej, którego pierwowzorem był Instytut Zarządzania i Marketingu, po-
wstały w 1993 roku. 

W dotychczasowej swojej działalności, a więc w latach 1993-2012, studia 
na Wydziale ukończyło 15 468 absolwentów, w tym 6036 na studiach stacjonar-
nych oraz 9432 na studiach niestacjonarnych. Stworzone zostały szanse zdobycia 
wykształcenia na miejscu, względnie w pobliżu miejsca ich zamieszkania. Pro-
wadzone studia pozwoliły na podniesienie kwalifikacji przez osoby w zasadzie 
już pracujące. Rozwój punktów zamiejscowych zachęcał wiele osób do podjęcia 
nauki. Działalność punktów ożywiła wiele miejscowości. 

Na rynek pracy Koszalina i innych miejscowości Pomorza Środkowego we-
szły osoby z nowymi kwalifikacjami, dostosowanymi do specyficznych potrzeb 
lokalnej gospodarki. 
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W miarę posiadanych możliwości, Wydział stara się podążać za zmieniają-
cymi się potrzebami regionu. Stąd przemiany w prowadzonych kierunkach i spe-
cjalnościach studiów. Jednak określenie potrzeb rynku jest bardzo trudne do wy-
konania, zwłaszcza w okresie załamania tempa rozwoju gospodarczego.  

Działanie na rzecz rozwoju kadr to nie tylko kształcenie studentów. Samo-
dzielni pracownicy wypromowali wielu doktorów, tak pracujących na Wydziale, 
jak i niezwiązanych zawodowo z Politechniką. Wkładu Wydziału w rozwój Po-
morza Środkowego nie można ograniczać tylko do kształcenia kadr. Należy tu 
zaznaczyć poważny dorobek badawczy i publikacyjny dotyczący nie tylko Po-
morza, ale i innych regionów kraju. W wielu przypadkach były to badania inter-
dyscyplinarne.  

Zmiany kadrowe i organizacyjne, jakie dokonały się na Wydziale, zaowoco-
wały wyodrębnieniem innych jednostek organizacyjnych Uczelni. 

Dorobek Wydziału w okresie tych dwudziestu lat jego działalności tworzyli 
pracownicy. Przez ten czas część z nich odeszła do innych jednostek naukowych, 
część odeszła poza pion nauki, część odeszła już na zawsze. Pozostała grupa wraz 
z nowymi zatrudnionymi pracuje tworząc dalszy dorobek Wydziału. Każdy 
z nich wniósł i wnosi swoją cząstkę. 

 
Pozostali w naszej pamięci: 
 

dr Kazimierz Sobolewski zatrudniony na Wydziale w Katedrze Organizacji i Za-
rządzania w okresie 1.10.1996-16.05.1998, aktywny działacz Towarzystwa Nau-
kowego Organizacji i Kierownictwa. 

 

dr Stanisław Socha zatrudniony na Wydziale w Katedrze Polityki Gospodarczej 
i Ekonomiki Regionalnej w okresie 1.10.1996-17.06.2002, człowiek przyjazny 
studentom. 
 

dr Teofil Benke zatrudniony na Wydziale w Katedrze Ekonomii w okresie 
1.10.2001-30.09.2003, człowiek o wielkiej kulturze osobistej, szanowany przez 
studentów. 
 

mgr Leszek Brożek zatrudniony na Wydziale w Katedrze Polityki Gospodarczej 
i Ekonomiki Regionalnej w okresie 1.10.1996-29.12.2003, zmarł dziesięć dni 
przed wyznaczoną obroną pracy doktorskiej, człowiek skrupulatny w pracy, sza-
nowany i lubiany przez studentów i współpracowników. 
 

dr Józef Lepianka absolwent Wydziału Filozofii Uniwersytetu Warszawskiego. 
Uczeń prof. Tadeusza Kotarbińskiego i prof. Władysława Tatarkiewicza. Czło-
wiek bogatej wiedzy, autor wielu cennych prac z dziedziny filozofii. Jeden 
z pierwszych pracowników Wyższej Szkoły Inżynierskiej w Koszalinie, a następ-
nie Wydziału Ekonomii, z którego przeszedł na emeryturę. Zmarł w 2005 roku. 
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prof. dr hab. Tadeusz Madej długoletni pracownik oraz współpracownik Wy-
działu, promotor czterech doktorów Politechniki, wieloletni konsultant prac po-
wstałych na Wydziale. Człowiek bardzo życzliwy, dzielący się swoim doświad-
czeniem i wiedzą. 
 

dr Waldemar Popioł zatrudniony na Wydziale w Katedrze Nauk Humanistycz-
nych w okresie 1.10.1999-26.05.2011. Zmarł w okresie przygotowania pracy  
habilitacyjnej. 
 

prof. dr hab. Stanisław Piocha zatrudniony na Wydziale w Katedrze Ekonomii 
w okresie 1.10.1994-9.08. 2012, człowiek bardzo pogodny i życzliwy dla studen-
tów. 
 

dr Jacek Chotkowski zatrudniony na Wydziale w Zakładzie Marketingu i Usług 
w okresie 1.10.1996-17.05.2013, zmarł na dwa tygodnie przed kolokwium habi-
litacyjnym, człowiek szanowany przez studentów i pracowników Wydziału. 
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Referat Jubileuszowy przygotowany  
na okoliczność XX-lecia Wydziału Nauk Ekonomicznych  

przez dr. hab. Andrzeja Suszyńskiego, prof. PK 
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Władze Wydziału w latach 2003-2005 
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Władze Wydziału w latach 2008-2009 
 

 
 
 
 

Władze Wydziału w latach 2009-2012 

 
 
 

Władze Wydziału w latach 2012-2016 
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Władze Wydziału w latach 2016-2018 
 

 
 
 
 

Władze Wydziału w latach 2018-2019 
 

 
 
 
 

Władze Wydziału w latach 2019-2020 
 

 
 



 Najważniejsze informacje o Wydziale 53 

Władze Wydziału w latach 2020-2023 
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Pracownicy Wydziału w latach 1993-2023 

Nauczyciele akademiccy  

 

ADAMCZYK Mirosław, dr 

ARDAN Roman, dr 

BABIS Henryk, dr hab. 

BARANOWSKA Katarzyna, mgr 

BARCIKOWSKA-KOTŁOWSKA Barbara, mgr 

BARTEN Herbert, prof. dr hab. 

BARTOSZEWSKI Stanisław, dr 

BENKE Teofil, dr 

BEZMIAN Andrzej, mgr 

BIELAWSKA Aurelia, prof. dr hab. 

BŁAŻEJOWSKA Małgorzata, dr 

BODO Monika, mgr 

BOGUCKA Teodozja, mgr 

BORZYSZKOWSKI Jacek, dr hab. 

BROŻEK Leszek, mgr, Śp. 

BYSTRZYCKI Lech, prof. dr hab. 

CEGIELSKA Edyta, dr 

CETYS-RATAJSKA Grażyna, dr 

CHAMIER-GLISZCZYŃSKI Norbert, dr hab. inż., prof. PK 

CHOJNACKA Wiesława, dr 

CHOTKOWSKI Jacek, dr inż., Śp. 

CHRISTOWA Czesława, dr hab. 

CIELECKI Zbigniew, mgr 

CIESIELSKI Boduen, dr, Śp. 

CYCHOWSKA Anna, mgr 

CYMERMAN Joanna, dr 

CZAPLA Ewa, mgr 

CZAPLICKA Maja, mgr 

CZARNOTA Adam, dr 

CZERWIŃSKA-JAŚKIEWICZ Małgorzata, dr 

CZERWIŃSKI JERZY, dr 

DAJCZAK Katarzyna, mgr 

DELUGA Włodzimierz, dr hab., prof. PK, Śp. 

DŁUBAKOWSKA-PUZIO Ewa, dr 

 

DOBRZAŃSKI Kazimierz, dr hab. 

DOROBEK Stanisław, dr inż. 

DRZEWIECKA Barbara, mgr 

DUDZIAK Sebastian, mgr 

DYCZKOWSKA Joanna, dr 

DYLKIEWICZ Renata, dr 

DZIADEK Krzysztof, dr 

FARYNIARZ Agata, mgr 

FECZKO Janusz, dr hab. 

FIEDOREK Monika, mgr 

FIJAŁKOWSKA-JÜRGENS Ewa, mgr 

FINSTER Arseniusz, mgr inż. 

FLADROWSKA Emilia, dr 

FLEJTERSKI Stanisław, prof. dr hab. 

FOREMNA-PILARSKA Monika, dr 

FRYDRYSIAK Adam, mgr, Śp. 

GABRYSZAK Renata, dr 

GARBE Peter, prof. dr hab. 

GARDZIEJEWSKA Bogusława, mgr 

GIĘTKOWSKA Danuta, dr 

GILEWICZ Janusz, dr 

GOŁDEN Marian, dr 

GOŁĘBIOWSKA Urszula, dr inż. 

GOSTOMCZYK Waldemar, dr 

GOŚ Maria, mgr 

GÓRSKI Jan, mgr 

GRANOSIK Beata, dr 

GRINKO Aleksander, dr 

GRZYBOWSKI Marek, prof. dr hab. 

GWIAZDA Adam, prof. dr hab. 

IDZIAK Wacław, dr 

IVANOV Arkadiy, prof. dr hab. 

IWIŃSKI Arkadiusz, mgr 

JAKUBOWSKA    Agnieszka, dr 
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JANISZEWSKA Dorota, dr 

JANKOWIAK Ryszard, dr 

JANKOWSKI Bogdan, mgr 

JANOWICZ Eugeniusz, prof. dr hab., Śp. 

JARACZ Andrzej, dr 

JARSKA Ewa, mgr 

JASIULEWICZ    Michał, prof. dr hab. 

JORDANEK Zdzisław, dr 

JÓZEFÓW-BOGDAŃSKA Grażyna, mgr 

JUDKOWIAK Agnieszka, dr 

JUSZCZYK Sławomir, dr hab. 

KACZMAREK-ŚLIWIŃSKA Monika, dr inż. ??? 

KALINOWSKA Bogusława, mgr inż. 

KARPUK Michał, dr 

KASPERSKA Ewa, dr 

KATARZYŃSKI Dominik, mgr 

KIEŁCZEWSKI Romuald, dr 

KIJEWSKA Kinga, dr 

KISIEL Aneta, dr 

KLONOWSKA-MATYNIA Maria, dr 

KLOSKOWSKI Dariusz, dr 

KŁODZIŃSKA Aneta, mgr 

KOŁODZIEJCZAK-BARSZCZOWSKA Joanna, mgr inż. 

KOŁODZIEJCZYK Bartosz, mgr 

KONARSKI Piotr, dr 

KONDRATOWICZ-POZORSKA Jolanta, dr hab., Śp. 

KOPCZAK Zenon, mgr 

KOPCZEWSKI Marian, prof. dr hab. inż. 

KOPYCIŃSKA Danuta, prof. dr hab. 

KORCZAK Jerzy, dr hab. inż., prof. PK 

KOTARSKI Dariusz, dr 

KOSEK Weronika, dr 

KOWALCZUK Jan, mgr inż., Śp. 

KOWALEWSKI Gerard, dr 

KOWALSKI Tomasz, dr 

KOZIOŁ Katarzyna, mgr 

KRAJEWSKI Karol, dr inż. 

KRASIŃSKI Paweł, dr 

KRAUSE Tomasz, mgr inż. 

 

KRAWCZYK Joanna, dr 

KROMER Bożena, dr 

KRUK Tomasz, mgr 

KRYK Barbara, dr 

KRZEMIANOWSKI Zenon, dr 

KUIK Andrzej, mgr 

KURDYŚ-KUJAWSKA Agnieszka, dr 

KWIATKOWSKI Grzegorz, dr, prof. PK 

LEPIANKA Józef, dr 

LICHACY Jarosław, dr 

LIEBERNICKEL Wolfgang, dr hab. 

LINDOW Joachim, dr hab. 

LIPSKA-SONDECKA Agnieszka, dr 

LIPSKI Tadeusz, dr 

LISOWSKA Agnieszka, dr inż. 

ŁUKASZEWICZ Paweł, dr 

MACHAŁA Szymon, mgr 

MADEJ Joanna, mgr 

MADEJ Tadeusz, prof. dr hab. 

MAGIEREK Dariusz, dr 

MANIAK Grażyna, dr 

MANIKOWSKI Edward, mgr 

MANIKOWSKI Rafał, dr 

MARCZAK Mirosław, dr 

MARIAŃSKA Danuta, dr 

MAZUREK Jolanta, dr 

MEGIER Maja, mgr 

MICHALSKI Eugeniusz, prof. dr hab. 

MICHALSKI Marek, mgr 

MITIOUCHEV Vladimir, dr hab. 

MOSKAL Agnieszka, dr 

MOŚCICKI Adam, dr 

MROZIŃSKI Krzysztof, mgr inż. 

MROZKOWIAK Mirosław, dr 

MUSZYŃSKA Anna, mgr 

NADOLNA-CZARNOTA Emilia, mgr 

NIEKRASZ Barbara, mgr 

NOWACZEK Irena, dr 

OCHĘDZAN Edward, dr hab. 
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OCZACHOWSKA Alina, dr 

OCZACHOWSKI Dariusz, dr 

OLKIEWICZ Anna, dr 

OLKIEWICZ Marcin, dr 

OLTON Zbigniew, mgr 

ORKISZ Monika, mgr 

OSSOWSKA Luiza, dr 

PARTACZ Czesław, dr hab., prof. PK 

PEREC Andrzej, dr hab. inż., prof. PK 

PERZYŃSKA Grażyna, dr 

PIENIAK Monika, mgr 

PIEŃKOWSKA Emilia, dr 

PIETKOWSKI Krzysztof, mgr 

PIETRASZEK Beata, dr 

PIOCHA Stanisław, dr hab, Śp. 

PLUSZCZ Andrzej, dr inż. 

PŁÓCIENNIK-NAPIERAŁA Joanna, dr 

POGONOWSKI Igor, dr 

POLAK Bogusław, prof. dr hab. 

POLAK Katarzyna, mgr 

POLAK Michał, dr hab., prof. PK 

POŁANIECKA Agnieszka, dr 

POPIOŁ Waldemar, dr, Śp. 

PRZEKOTA Grzegorz, dr hab., prof. PK 

PRZESŁAWSKA Barbara, mgr 

PYŻANOWSKI Jakub, mgr 

RADAWIECKA Ewa, dr 

RADLIŃSKA Kamila, dr 

RADOMSKI Janusz, dr 

RATAJSKI Ryszard, dr inż. 

REMBEZA Jerzy, dr hab. inż., prof. PK 

ROESKE-SŁOMKA Iwona, prof. dr hab. 

ROPIŃSKA Bogumiła, dr 

ROSA Anna, dr 

ROSA Wojciech, mgr 

ROSIŃSKI Rafał, dr 

RUDECKI Paweł, mgr 

RUPNIK Henryk, dr 

RUŻYŁO Mateusz, mgr inż. 

 

RYCHŁY-LIPIŃSKA Anna, dr 

RYDZ Eugeniusz, prof. dr hab. 

RYNKIEWICZ Barbara, mgr 

SALIK Halina, dr 

SAŁEK-IMIŃSKA Agnieszka, dr 

SASIN Maria, dr 

SERKOWSKA Gabriela, mgr 

SIEKIERSKA Anna, mgr 

SILSKI Zygmunt, prof. dr hab. 

SIWKO Maria, dr hab. 

SKARBEK Helena, dr 

SKRZYCKI Artur, mgr 

SKUPIŃSKI Tomasz, mgr inż. 

SŁOCIŃSKI Marian, dr, Śp. 

SŁOWIK Krystyna, mgr 

SMĘTEK Karolina, mgr 

SMOLEŃSKI Stanisław, prof. dr hab. 

SOBIECH Jan, dr hab., Śp. 

SOBOLEWSKA Anna, dr 

SOBOLEWSKI Kazimierz, dr inż. 

SOCHA Stanisław, dr 

SOKOŁOWSKI Wojciech, mgr inż. 

SOKOŁOWSKA-KATZER Ewa, mgr 

SPYCHALSKI Grzegorz, prof. dr hab. inż. 

STANNY Monika, dr hab. 

STEPANEK Brigitte, prof. dr hab. 

STEPANEK Franz, dr 

STRZELECKA Agnieszka, dr 

SUGIER Edward, dr 

SUSZYŃSKI Andrzej, dr hab., Śp. 

SZARFANIEC-SILUTA Ewa, dr 

SZCZEPAŃSKA-PRZEKOTA, dr 

SZNAJDERSKI Tadeusz, mgr 

SZOSTAK Krzysztof, mgr inż. 

SZWICHTENBERG Aleksander, dr hab. 

SZWICHTENBERG Joanna, mgr 

SZWICHTENBERG Zofia, dr 

SZYMAŃSKI Robert, mgr 

SZYMCZAK Kamila, mgr 
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Pracownicy niebędący nauczycielami akademickimi 

 

BARTOSZEWSKI Rafał, Śp. 

BEDNARSKA Agnieszka, mgr 

BROŻEK Bożena, mgr 

BUKOWIECKI Maciej, mgr inż. 

BURZYŃSKA Anna, mgr inż. 

CIEŚLIK Tomasz, lic. 

CIOCH Agnieszka, mgr 

CIURUŚ Beata 

CZYŻEWSKA Anna, mgr 

DUSZYŃSKA-ROSIAK Ewa, mgr 

DUTKOWSKA Ewa, mgr 

DŻUGA Grzegorz, mgr inż. 

FLORKOWSKI Wojciech, mgr inż. 

GRABSKA Dorota 

GAWLIK Barbara 

GRODZKI Adam, mgr inż. 

GRUDA Sylwester, mgr 

KĘDZIA Adam, mgr inż. 

KLONOWSKA Danuta  

KLIMKOWSKA-WIELGUS Elżbieta, mgr 

KOBIERSKA Wiesława  

 

 

KOLINKA Dorota, mgr 

KOŁODZIEJCZYK Bartosz, mgr 

KOSOWSKA Urszula, mgr 

KRAJEWSKA-BZYMEK Jagoda, mgr 

KRAKOWIAK Ida, mgr 

KRASZKA Małgorzata, mgr 

KULESZA Agnieszka, mgr 

KUCZYŃSKA Agnieszka, mgr 

LIPIEC-SMYCZEK Barbara, inż. 

LIPOWSKI Robert 

LISOWSKA Agnieszka, dr inż.  

MĘDRAK Mariusz, mgr 

MŁYNARCZYK Aneta, mgr 

MORYŃ-BIAŁKO Grażyna, mgr 

MYSZKOWSKA Anna, mgr 

NADOLNA-CZARNOTA Emilia, mgr 

NOWACKA Ilona 

PASZKOWSKA Bożena 

PIOTROWSKA Ida, mgr 

PLESIEWICZ Maria, mgr 

ROMAŃSKA Elżbieta, mgr 

 

ŚLIWIŃSKI Leszek, mgr inż. 

ŚNIADECKI Janusz, dr, Śp. 

ŚWITŁYK Michał, prof. dr hab. 

TEREBECKI Mariusz, mgr inż. 

TOSZEWSKA-CZERNIEJ Weronika, dr 

TRĘBACZ Marzena, mgr 

TRITTIPO Tom, dr 

TYKARSKI KAZIMIERZ, mgr 

VOYNA OLEKSANDR, dr hab. 

WALLIS Anna, dr inż. 

WARAKSA Katarzyna, mgr 

WAŚCIŃSKI Tadeusz, dr hab. 

WINIARSKA Kazimiera, prof. dr hab. 

WIŚNIEWSKI Edward, dr 

WIŚNIEWSKI Marcin, mgr 

WOJNIUSZ Dorota, mgr 

WOROBJOW Leonid, dr hab., prof. PK 

WOŹNIAK Barbara, dr 

WYSOCKA-MODER Beata, mgr 

WYSZOMIRSKI    Adam, dr 

ZALESKA Beata, dr inż. 

ZAPADKA Waldemar, mgr 

ZARĘBSKI Patrycjusz, dr 

ZAWADZKA Danuta, dr hab., prof. PK 

ZDROJEWSKA Barbara, dr, Śp. 

ZDROJEWSKI Eugeniusz, prof. dr hab., Śp. 

ZELEK Aneta, dr 

ZIĘBA Andrzej, mgr 

ŻYDECKA Małgorzata, mgr 
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RYDZKOWSKA Agnieszka, mgr 

SAWICKA Agata, mgr 

SĘDŁAK Katarzyna, mgr inż. 

SIEBIELSKA Dorota 

SIKORSKA Ewa, mgr 

SUŁEK Regina, inż. 

SZPURA Bożena, mgr 

SZYMAŃSKA Magdalena, mgr 

TEREBECKI MARIUSZ, mgr inż. 

TRAFNY Karolina, mgr 

TRĘBACZ Marzena, mgr 

 

Obecna struktura organizacyjna Wydziału  

 

 

 

 

Katedra  
Ekonomii  

Prodziekan ds. Kształcenia Prodziekan ds. Kształcenia Prodziekan ds. Kształcenia Prodziekan ds. Kształcenia     
dr Małgorzata Błażejowska   

 

Dziekan WNEDziekan WNEDziekan WNEDziekan WNE    
dr hab. Grzegorz Przekota, prof. PK 

Prodziekan ds. StudenckichProdziekan ds. StudenckichProdziekan ds. StudenckichProdziekan ds. Studenckich    
dr Rafał Rosiński  

Biuro Wydziału 
Nauk Ekonomicznych 

Katedra  
  Zarządzania i Marketingu 

Katedra  
Finansów 

Sekcja ds.  
dydaktycznych  

Zespół Laboratoriów 
Komputerowych  
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Katedra Ekonomii 

 

dr hab. PRZEKOTA Grzegorz, prof. PK – kierownik 

prof. dr hab. JASIULEWICZ Michał 

dr hab. inż. CHAMIER-GLISZCZYŃSKI Norbert, prof. PK 

dr hab. inż. KORCZAK Jerzy, prof. PK 

dr hab. inż. REMBEZA Jerzy, prof. PK                                          

dr ARDAN Roman 

dr BŁAŻEJOWSKA Małgorzata 

dr CZERWIŃSKA-JAŚKIEWICZ Małgorzata 

dr DYCZKOWSKA Joanna 

dr DYLKIEWICZ Renata 

dr GRANOSIK Beata 

dr JAKUBOWSKA Agnieszka 

dr JANISZEWSKA Dorota 

dr KLONOWSKA-MATYNIA Maria 

dr KLOSKOWSKI Dariusz 

dr KOSEK Weronika 

 

dr KOWALSKI Tomasz 

dr KWIATKOWSKI Grzegorz 

dr OLKIEWICZ Anna 

dr OSSOWSKA Luiza 

dr RADLIŃSKA Kamila 

dr SASIN Maria 

dr ZARĘBSKI Patrycjusz 

mgr CZAPLA Ewa 

mgr KATARZYŃSKI Dominik 

mgr SKUPIŃSKI Tomasz 
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Katedra Finansów 
 

 

dr hab. ZAWADZKA Danuta, prof. PK – kierownik 
prof. dr hab. FLEJTERSKI Stanisław 
dr CYMERMAN Joanna 
dr DZIADEK Krzysztof 
dr FOREMNA-PILARSKA Monika 
dr JUDKOWIAK Agnieszka 
dr KOTARSKI Dariusz 
dr KURDYŚ-KUJAWSKA Agnieszka 
dr MOSKAL Agnieszka 
dr ROSIŃSKI Rafał 
dr STRZELECKA Agnieszka 
dr SZAFRANIEC-SILUTA Ewa 
dr SZCZEPAŃSKA-PRZEKOTA Anna 
dr inż. ZALESKA Beata 
mgr SMĘTEK Karolina 
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Katedra Zarządzania i Marketingu 

 
dr KASPERSKA Ewa – kierownik 
dr CZARNOTA Adam 
dr KISIEL Aneta 
dr LICHACY Jarosław 
dr OCZACHOWSKA Alina 
dr OCZACHOWSKI Dariusz 
dr OLKIEWICZ Marcin 
dr POGONOWSKI Igor 
dr POŁANIECKA Agnieszka 
dr TOSZEWSKA-CZERNIEJ Weronika 
dr WYSZOMIRSKI Adam 
mgr GARDZIEJEWSKA Bogusława 
mgr SKRZYCKI Artur 
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Biuro Wydziału Nauk Ekonomicznych 

mgr KRASZKA Małgorzata – kierownik 
mgr MĘDRAK Mariusz 
mgr NADOLNA-CZARNOTA Emilia 
mgr TRAFNY Karolina 

Zespół Laboratoriów Komputerowych 

mgr inż. KĘDZIA Adam – kierownik 
mgr inż. FLORKOWSKI Wojciech 

Sekcja ds. dydaktycznych 

mgr DUSZYŃSKA-ROSIAK Ewa 
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Infrastruktura 

Infrastruktura dydaktyczna i naukowa 

 
Wydział Nauk Ekonomicznych umiejscowiony jest w Koszalinie przy ulicy 
E. Kwiatkowskiego 6E. Jego siedzibą jest sześciokondygnacyjny budynek o łącz-
nej powierzchni około 6000 m2, oddany do użytkowania w 1996 roku. 
 

 

Wydział Nauk Ekonomicznych – wejście główne do budynku przy ul. E. Kwiatkowskiego 6E 

 

Infrastruktura Wydziału obejmuje 23 sale dydaktyczne, w tym: 
1. 6 sal wykładowych (aula – dla 361 osób, 1 sala – dla 82 osób, 2 sale – 

po 110 osób, 2 sale – po 70 osób). 
2. 13 sal ćwiczeniowych (6 sal – po 48 osób, 2 sale – po 40 osób, 5 sal – 

po 30 osób, 1 sala – dla 25 osób). 
3. 4 sale laboratoryjne (1 sala – 35 stanowisk, 2 sale – po 25 stanowisk, 

1 sala – 20 stanowisk). 
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Aula Wydziału Nauk Ekonomicznych 

2022 rok 

 
Wszystkie sale wykładowe wyposażone są w rzutniki multimedialne oraz 

ekrany, tablice interaktywne, co umożliwia prowadzenie zajęć dydaktycznych 
z wykorzystaniem nowoczesnych technik prezentacji. Ponadto, w zależności od 
zgłaszanych indywidualnych potrzeb prowadzącego zajęcia, sale wykładowe 
i ćwiczeniowe mogą być wyposażane w przenośne zestawy do prezentacji audio-
wizualnych. We wszystkich salach dydaktycznych zarówno wykładowcy, jak 
i studenci mają nieograniczony dostęp do Internetu. Dla urozmaicenia i rozsze-
rzenia oferty dydaktycznej i wzmocnienia działalności naukowej studentów na 
Wydziale Nauk Ekonomicznych wybrane sale zaprojektowano jako sale specja-
listyczne: 

• Sala 313A – Pracownia Logistyczna. Liczba miejsc: 110. Sala wyposa-
żona w rzutnik multimedialny z komputerem. Sala przeznaczona do rea-
lizowania przedmiotów związanych z zarządzaniem logistyką i transpor-
tem. 

• Sala 603A – Pracownia Kompetencji Miękkich. Sala wyposażona w mo-
nitor interaktywny, komputer, telewizor, dwie tablice magnetyczne. Pra-
cownia przeznaczona do nabywania umiejętności praktycznych z obszaru 
wystąpień publicznych oraz negocjacji. 

• Sala 604A – Laboratorium Finansowo-Giełdowe. Laboratorium jest 
miejscem edukacji, które pozwala studentom korzystać z potencjału jaki 
oferują im zarówno cały rynek kapitałowy na świecie, jak i poszczególne 
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instytucje finansowe. W pracowni zamontowano 20 stanowisk kompute-
rowych pozwalających na pracę w mniejszych grupach. Każde stanowi-
sko zostało wyposażone w podwójny monitor, co ułatwia zarządzanie 
i analizę danych. Powstała też ściana wizyjna: na sześciu monitorach 
można m.in. śledzić treści z różnych źródeł internetowych (notowania 
giełdowe akcji, surowców i walut). Zamontowano także monitor interak-
tywny (FLIP2) umożliwiający sprawne zarządzanie treścią. Są atrybuty 
rynku papierów wartościowych: zegary wskazujące czas w miastach, 
w których działają największe giełdy światowe (Nowy Jork, Londyn, To-
kio, Moskwa, Warszawa), dzwon rozpoczynający sesje giełdowe oraz wi-
zerunek byka i niedźwiedzia (symbole giełdowej hossy i bessy). Labora-
torium jest otwarte zarówno dla studentów jak i pracowników naukowych 
dla celów edukacyjnych i badawczych. Zainstalowane oprogramowanie 
umożliwia zdobycie praktycznych umiejętności z zakresu inwestowania 
na giełdzie, analizy finansowej, finansów przedsiębiorstw czy sprawoz-
dawczości finansowej i rachunkowości (Notoria Serwis, Windows 11 Pro, 
Microsoft Office 2021 Standard, Solver & Analysis Toolpack Microsoft 
Office, Statistica 13). 

 

Pracownia Logistyczna, sala 313A 

2022 rok 
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Pracownia Kompetencji Miękkich, sala 603A 

2022 rok 

 

Laboratorium Finansowo-Giełdowe, sala 604A 

2022 rok 
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Dodatkowo, studenci mają możliwość wykorzystania w salach komputero-
wych oprogramowania umożliwiającego praktyczne wykorzystanie wiedzy na 
zajęciach laboratoryjnych. W ten sposób studenci mogą prawidłowo realizować 
założone efekty uczenia się dla poszczególnych przedmiotów, które prowadzone 
są na kierunku. 

 

 

Sala komputerowa 

 
Nauczyciele akademiccy i studenci powszechnie wykorzystują programy 

z pakietu Office 365 (Word, Excel, PowerPoint i OneNote, a teraz także Micro-
soft Teams). Mogą oni korzystać z bezpłatnej wersji z pakietu Office 365 Educa-
tion, zawierającego wszystkie wymienione programy oraz komunikator Micro-
soft Teams. Posiadana przez Politechnikę Koszalińską licencja uprawnia do 
instalowania oprogramowania na komputerach służbowych i prywatnych. Stu-
denci mogą dodatkowo wykorzystywać do celów dydaktycznych i naukowych 
bezpłatny program LibreOffice oraz ProjectLibre. W kampusie Wydziału Nauk 
Ekonomicznych we wszystkich salach dydaktycznych nauczyciele akademiccy 
i studenci mają nieograniczony dostęp do bezprzewodowego Internetu (sieć Edu-
roam). W przypadku realizacji zajęć w trybie zdalnym rekomendowane jest ogól-
nouczelniane narzędzie do synchronicznej komunikacji audiowizualnej ze stu-
dentami – platforma MS TEAMS. Platforma ta umożliwia też prowadzenie 
konsultacji ze studentami, przeprowadzanie egzaminów i zaliczeń oraz przesyła-
nie i gromadzenie dokumentacji dydaktycznej z odbywanych zajęć. W procesie 
komunikowania się ze studentami wykorzystywane są również technologie infor-
matyczno-komunikacyjne. Dotyczy to wszystkich sfer ich działalności, m.in. 
konsultacje dydaktyczne i naukowe, prowadzenie spotkań organizacyjnych, spo-
tkania kół naukowych i Rady Studentów, jak również podczas spotkań przedsta-
wicieli praktyki gospodarczej. Dobrym przykładem jest portal USOSweb oraz od 



68 30 lat Wydziału Nauk Ekonomicznych Politechniki Koszalińskiej 1993-2023 

roku akademickiego 2020/2021 aplikacja USOS mobilny dostępna na telefony 
komórkowe z systemem Android i iOS. Centralne zasoby infrastrukturalne, 
w tym specjalistyczne oprogramowanie oraz materiały dydaktyczne, które wspie-
rają proces wykonywania zadań własnych przez studentów Politechniki Kosza-
lińskiej zgodnie z programem studiów obejmują: 

• centralne zasoby obliczeniowe i bazy danych oraz ogólnouczelniane 
systemy informatyczne wspierające zarządzanie uczelnią oraz proces 
dydaktyczny; 

• zespoły specjalizowanych laboratoriów komputerowych wspierających 
proces dydaktyczny zgodny z profilem kształcenia jednostek; 

• między kampusową sieć teleinformatyczną łączącą wszystkie lokalizacje 
uczelni wykorzystującą własne połączenia światłowodowe oraz 
technologię Gigabit Ethernet; 

• węzeł dostępowy do sieci szkieletowej PIONIER, zapewniającej 
połączenie z ogólnopolską siecią w technologii 10 Gigabit Ethernet; 

• sieci lokalne LAN zbudowane w technologii Gigabit Ethernet i Fast 
Ethernet zapewniające wszystkim komputerom dostęp do zasobów 
uczelnianych i Internetu; 

• rozbudowany system dostępu do sieci bezprzewodowej, obejmujący 
punkty Hot Spot dostępne w każdej lokalizacji Uczelni. 

Ponadto, Politechnika Koszalińska jest jednostką wiodącą Miejskiej Sieci 
Komputerowej KosMAN oraz członkiem Konsorcjum Polskiego Internetu 
Optycznego PIONIER – ogólnopolskiej szerokopasmowej sieci optycznej nauki. 
W ramach konsorcjum PIONIER PK ma dostęp do ogólnopolskich usług 
sieciowych: wideokonferencji, dostępu bezprzewodowego Eduroam, obliczeń 
kampusowych oraz archiwizacji i naukowej telewizji HD PLATON. 

Politechnika Koszalińska zlokalizowana jest w Regionie Pomorza 
Środkowego oraz w pobliżu północnej części Słupskiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej, której zarządcą jest Pomorska Agencja Rozwoju Regionalnego 
S.A. Spośród 18 podstref, powierzchnia Podstrefy Koszalin obejmuje obszar 
ponad 150 hektarów. Powoduje to, że jest to atrakcyjny region dla 
przedsiębiorców z Polski i Europy. Należy zwrócić uwagę na to, że przez 
Koszalin przebiega droga szybkiego ruchu S6, a w pobliżu budowana jest droga 
S11, co znacznie ułatwia realizację dostaw i zachęca przedsiębiorców do 
tworzenia magazynów – dzięki temu przedsiębiorcy chętnie decydują się na 
uruchamianie oddziałów prowadzonej działalności na terenie Koszalina i w jego 
pobliżu. Jest to region atrakcyjny do prowadzenia działalności wielu 
przedsiębiorstw, który stwarza studentom możliwość praktycznego 
wykorzystania wiedzy i zdobywania nowych umiejętności i kompetencji 
społecznych adekwatnych do rzeczywistych warunków przyszłej pracy 
zawodowej. 
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Udogodnienia w zakresie infrastruktury i wyposażenie dostosowane 

do potrzeb studentów z niepełnosprawnością 

 
Politechnika Koszalińska to uczelnia, która podejmuje wiele innowacyjnych 
działań ukierunkowanych na likwidację barier ograniczających edukację osobom 
z niepełnosprawnościami. Misją uczelni jest m.in. stwarzanie osobom 
z niepełnosprawnością warunków do pełnego udziału w procesie przyjmowania 
na Uczelnię, kształcenia i prowadzenia działalności naukowej.  

W strukturze administracji centralnej funkcjonuje Biuro Wsparcia Osób 
z Niepełnosprawnością. Obecnie na Politechnice Koszalińskiej realizowany jest 
projekt „Dostępna uczelnia – Politechnika Koszalińska” numer projektu POWR. 
03.05.00-00-A018/20 (projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego 
Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020), dzięki któremu wprowadzanych jest wiele 
racjonalnych usprawnień. Podejmowane w ramach inicjatywy działania mają na 
celu: 

• zniwelowanie barier architektonicznych, 
• wdrożenie usług wspierających proces edukacyjny, 
• wdrożenie zajęć alternatywnych, 
• wdrożenie kompleksowych szkoleń dla kadry uczelni, podnoszących 

świadomość o niepełnosprawności, 
• rozwój Biura Wsparcia Osób z Niepełnosprawnością, 
• wdrożenie procedur, normujących proces kształcenia. 
Infrastruktura Wydziału Nauk Ekonomicznych dostosowana jest do potrzeb 

studentów z niepełnosprawnościami, a w tym: 
• zniwelowane zostały bariery architektoniczne, na terenie całego kampusu 

nie występują progi, 
• budynek posiada wygodny podjazd dla osób z niepełnosprawnością ru-

chową, 
• budynek posiada windy, gdzie oznaczenia przy klawiszach zapisano także 

w alfabecie Braille'a, 
• na każdym piętrze budynku znajdują się specjalnie przystosowane toa-

lety, 
• sala 102A (sala obron prac dyplomowych) wyposażona została w specja-

listyczny sprzęt umożliwiający uczestnictwo w zajęciach osób niedosły-
szących, 

• krzesełka ewakuacyjne zamontowane na każdym piętrze budynku przy 
każdej windzie, 
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• wyposażono Wydział w Strefę Ciszy, w której wyposażenie i układ 
pozwala na relaks osobom z niepełnosprawnościami np. w przypadku 
osób z zespołem Aspergera, 

• sala obron WNE wyposażona została w pętle indukcyjną, 
• Studium Wychowania Fizycznego otrzymało sprzęt sportowy np. rowery 

treningowe, hantle dostosowane do potrzeb osób z niepełno-
sprawnościami, 

• w jednym z czterech działających domów studenta specjalnie 
przygotowane zostały mieszkania dla osób z niepełnosprawnością, dwa 
domy wyposażono w windy dla osób z niepełnosprawnością. 

 

 
Strefa Ciszy dostępna dla studentów Wydziału Nauk Ekonomicznych 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Strefa Studenta dostępna dla studentów Wydziału Nauk Ekonomicznych 
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Na Wydziale Nauk Ekonomicznych Politechniki Koszalińskiej powołany 
został Koordynator do spraw Osób Niepełnosprawnych – obecnie funkcję tę spra-
wuje dr Ewa Szafraniec-Siluta. Zadaniem koordynatora jest wspieranie studen-
tów z niepełnosprawnościami w sprawach bezpośrednio związanych z kształce-
niem na danym wydziale i ułatwieniach związanych z procesem kształcenia. 

Infrastruktura biblioteczna 

 
Strukturę Biblioteki tworzą Wypożyczalnia Miejscowa i Czytelnia Ogólna zloka-
lizowane przy ul. Racławickiej 15-17 oraz Czytelnie Wydziałowe zlokalizowane 
w kampusach przy ul. Śniadeckich 2 oraz ul. Kwiatkowskiego 6E:  

• powierzchnia użytkowa pomieszczeń bibliotecznych – 1045 m2, 
• liczba miejsc dla czytelników – 117 w tym dla niepełnosprawnych – 5, 
• liczba komputerów dostępnych dla użytkowników – 24, wszystkie pod-

łączone do Internetu. 
Biblioteka Politechniki Koszalińskiej jest biblioteką naukową o charakterze 

publicznym. Udostępnia gromadzone zbiory całej społeczności akademickiej Po-
litechniki Koszalińskiej, miasta Koszalin i całego regionu środkowopomor-
skiego. Biblioteka PK posiada największy w regionie środkowopomorskim zbiór 
z zakresu nauk technicznych, który udostępnia nie tylko studentom i pracowni-
kom Politechniki Koszalińskiej, ale także użytkownikom z całego regionu. Bi-
blioteka gromadzi zbiory i tworzy warsztat informacyjny, zgodny z kierunkami 
kształcenia i potrzebami badań naukowych jednostek organizacyjnych. System 
biblioteczno-informacyjny składa się z czytelni ogólnej i wypożyczalni znajdu-
jącej się przy ul. Racławickiej 15-17 oraz dwóch czytelni wydziałowych (kam-
pusy przy ul. Kwiatkowskiego 6E i ul. Śniadeckich 2). 

System biblioteczny tworzy również Biblioteka Cyfrowa Politechniki Ko-
szalińskiej, która podlega stałemu rozwojowi, jej zasoby wzrosły do 1385 zdigi-
talizowanych jednostek. Biblioteka zgromadziła 249 woluminów rozpraw  
doktorskich. Z systemu biblioteczno-informacyjnego w pełnym zakresie 
i w pierwszej kolejności mają prawo korzystać studenci, doktoranci, słuchacze 
studiów podyplomowych i pracownicy Uczelni. Ze zbiorów systemu biblio-
teczno-informacyjnego udostępnianych na miejscu w czytelni mogą również ko-
rzystać osoby spoza Uczelni, po okazaniu dowodu tożsamości ze zdjęciem. Ze 
zbiorów systemu biblioteczno-informacyjnego udostępnianych w systemie wy-
pożyczeń poza teren czytelni mogą korzystać tylko osoby posiadające kartę bi-
blioteczną. Biblioteka prowadzi również działalność z zakresu wypożyczeń mię-
dzybibliotecznych. 
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Oferta edukacyjna 
 

 

 

 

 

 

 

• Ekonomika przedsiębiorstwa 

• Analityka rynkowa 

• Analityk giełdowy 

• Gospodarka regionalna i lokalna Ekonomia 

• Ekonomia menedżerska 

• Finanse i polityka pieniężna 

• Logistyka w biznesie 

• Analityka gospodarcza 

• Wycena nieruchomości  

• Gospodarka publiczna 

 i samorządowa 

• Finanse i rachunkowość 

przedsiębiorstwa 

• Finanse i rachunkowość  

samorządu terytorialnego 

• Finanse i rachunkowość banku 

i zakładu ubezpieczeń 

• Podatki i doradztwo podatkowe 

Finanse  

i rachunkowość 

• Menedżer finansowy 

• Doradztwo podatkowe 

• Sprawozdawczość, audyt i rewizja 

 finansowa 

• Kadry i płace 

• Bankowość i ubezpieczenia 

• Doradca inwestycyjny na rynkach  

 finansowych 

• Zarządzanie marketingowe 

• Biznes turystyczny 

• Zarządzanie projektami 

• Team Leader 

• Zarządzanie własnym  

   biznesem 

• Zarządzanie organizacją 

Zarządzanie 

• Zarządzanie zasobami ludzkimi 

• Zarządzanie usługami 

• Zarządzanie małym i średnim  

 przedsiębiorstwem 

• Zarządzanie turystyką i eventami 

• Strategie inwestycyjne i zarządza-

nie finansami przedsiębiorstwa 

• Business Management 

• Logistyka przedsiębiorstw 

• Logistyka handlu i dystrybucji 

• Logistyka morska 

• Ekonomika transportu i spedycja 

Logistyka 

• Menedżer hotelarstwa  

• Menedżer turystyki 

• Menedżer turystyki zdrowotnej 

• Menedżer gastronomii 

• Przewodnictwo i pilotaż 

Turystyka  

i rekreacja 

KIERUNKI STUDIÓW                           SPECJALNOŚCI                                    SPECJALNOŚCI 

                                                                    I STOPIEŃ                                              II STOPIEŃ 
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Koła i organizacje studenckie 

 
Organizacje studenckie na Wydziale Nauk Ekonomicznych 

• Studencki Klub Przedsiębiorczości 
• Studenckie Koło Naukowe Finansów POLTECH  
• Koło Młodych Ekonomistów 
• Studenckie Koło Naukowe RACHMISTRZ 
• Studenckie Koło Naukowe LIDER 
• Studenckie Koło Naukowe Turystyki i Rekreacji TRAVELin 
• Studenckie Koło Naukowe proLOG 
• Studenckie Koło Naukowe Ekonomii Społecznej 
• Rada Studentów Wydziału Nauk Ekonomicznych 

Studencki Klub Przedsiębiorczości 

 

Studencki Klub Przedsiębiorczości to organizacja studencka, której założycielami 
i opiekunami są dr Aneta Kisiel i mgr Bogusława Gardziejewska.  

Celem klubu jest kształtowanie świadomości studentów w zakresie zarzą-
dzania i marketingu oraz funkcjonowania przedsiębiorstw. Misją organizacji jest 
promowanie przedsiębiorczości wśród społeczności akademickiej. To główny te-
mat debat i cotygodniowych spotkań. Na co dzień klub zajmuje się publikowa-
niem informacji o przedsiębiorczości w social mediach, uczestniczy w konferen-
cjach oraz poświęca czas na zdobywanie nowej wiedzy i umiejętności, czynnie 
angażuje się w zbiórki charytatywne, m.in. jest promotorem akcji „Paczuszka dla 
maluszka”, którą corocznie organizuje na Uczelni. Bierze również aktywny udział 

• E-commerce dla praktyków 

• Gospodarka nieruchomościami:  

- Pośrednictwo w obrocie nieruchomościami 

- Zarządzanie nieruchomościami  

- Wycena nieruchomości 

• Kadry i płace 

• Logistyka i zarządzanie łańcuchem dostaw  

• Rachunkowość Jednostek Gospodarczych 

• Studia menedżerskie dla praktyków  

• Zarządzanie bezpieczeństwem i higieną pracy 

Studia  

podyplomowe 
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w debatach oksfordzkich organizowanych na Wydziale Nauk Ekonomicznych. Sys-
tematycznie uczestniczy w kolejnych edycjach „Konferencji Naukowej Mikro-
firma”, jak też w wielu podobnych przedsięwzięciach.  

Członkowie klubu są inicjatorami spotkań z udziałem TMS Brokers oraz wi-
zyt w przedsiębiorstwach m.in. TOYOTA Jankowscy w Koszalinie, Kronospan 
w Szczecinku, KOSPEL w Koszalinie. Co roku, we współpracy z koszalińskim 
Centrum Biznesu, klub uczestniczy w szkoleniach „ABC przedsiębiorczości”, 
a od 2022 roku cyklicznie organizuje spotkania z prezesem i współzałożycielem 
firmy Nsure z Florydy w ramach współpracy „Jak pracować, to tylko w Nsure!”. 
Efektem działań podejmowanych w tym zakresie jest możliwość zdobycia pracy 
w oddziale amerykańskiej firmy Nsure w Koszalinie. 

Studenckie Koło Naukowe Finansów POLTECH  

 
Studenckie Koło Naukowe Finansów POLTECH rozpoczęło swoją działalność 
w 2016 roku z inicjatywy profesora Jana Sobiecha i wciąż aktywnie działa w sze-
roko pojętej sferze finansów. Pierwszym opiekunem koła była dr Ewa Szafraniec-
Siluta. Aktualnie opiekunem koła jest dr Agnieszka Strzelecka.  

Misją koła jest promowanie wiedzy z zakresu finansów, organizacja konkur-
sów, udział oraz organizacja konferencji, a także seminariów naukowych, zdoby-
wanie nowych doświadczeń, poprawa umiejętności miękkich oraz niesienie po-
mocy. 

Działalność SKNF POLTECH skupia się na: 
• zdobywaniu oraz poszerzaniu wiedzy z dziedzin nauki i praktyki zarzą-

dzania finansami, 
• integracji środowiska studenckiego zainteresowanego problematyką fi-

nansów, 
• organizowaniu seminariów naukowych oraz konferencji jak np. Mikro-

firma, 
• organizowaniu wycieczek edukacyjnych, 
• udziale w konkursach finansowych, 
• udziale oraz organizacji corocznych debat oksfordzkich, 
• publikowaniu wiedzy o finansach w social mediach, 
• współpracy z organizacjami i kołami naukowymi Politechniki Koszaliń-

skiej, 
• pomocy przy organizacji wydarzeń na Wydziale Nauk Ekonomicznych, 
• organizacji akcji charytatywnych. 
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Koło Młodych Ekonomistów 

 
Koło Młodych Ekonomistów jest organizacją studencką działającą od stycznia 
2017 roku. Opiekunem i założycielem koła jest dr Maria Klonowska-Matynia. 
Od początku swojej działalności koło jest zarejestrowane na stronie STRUNA, 
będącej programem promocji ruchu naukowego studentów i doktorantów.  

Głównym celem działalności koła jest pogłębianie i popularyzacja wiedzy 
ekonomicznej oraz aktywizacja prospołecznych postaw studentów. W całym 
okresie swojej działalności członkowie koła realizowali swoje cele statutowe, 
czyli: uczestniczyli w przedsięwzięciach o charakterze naukowym, podejmując 
trud pracy publikacyjnej. Są autorami i współautorami kilku artykułów nauko-
wych publikowanych w monografiach naukowych, jak też w czasopismach kra-
jowych i zagranicznych. Są organizatorami I Debaty Eksperckiej na Wydziale 
Nauk Ekonomicznych nt.: „Szanse dla Polskiej gospodarki” z udziałem 
prof. A. Gwiazdowskiego z Centrum Adama Smitha, Cezarego Kaźmierczaka 
prezesa Związku Przedsiębiorców i Pracodawców, Roberta Bodendorfa – lokal-
nego przedsiębiorcy, przewodniczącego Konwentu WNE (2016-2020), przedsta-
wicieli PTE oddział w Koszalinie oraz lokalnych pracodawców. Efektem takich 
działań podejmowanych przez KME było zawiązanie współpracy z lokalnym śro-
dowiskiem przedsiębiorców i połączenia pola nauki z życiem gospodarczym. 

KME współpracuje ze środowiskiem akademickim oraz otoczeniem gospo-
darczym, m.in. z Centrum Biznesu w Koszalinie. Fundacja Centrum Innowacji 
i Przedsiębiorczości w Koszalinie, na zlecenie Gminy Miasto Koszalin, zaanga-
żowała dwie osoby z KME do pracy przy projekcie nt.: „Raport o stanie przed-
siębiorczości Koszalina”. Ponadto w ramach tej współpracy koło podejmuje sta-
rania o organizację cyklu szkoleń, w tym certyfikowanych, dla studentów. 

Corocznie organizuje wykłady i warsztaty dla studentów zapraszając pra-
cowników Urzędu Statystycznego w Koszalinie. Najczęściej realizowane tematy 
dotyczą Banku Danych Lokalnych i programu STRATEG. 

Przedstawiciele KME biorą udział w seminariach, konferencjach i innych 
projektach naukowych. Dwukrotnie przedstawiciele KME prezentowali wyniki 
swoich badań  na Forum Samorządowym w Szczecinie. Pomagają przy organi-
zacji wydarzeń naukowych oraz czynnie w nich uczestniczą np. przy specjalnej 
sesji dla młodych naukowców podczas Jubileuszowej Konferencji Naukowej 
z okazji 25-lecia WNE czy Konferencji Mikrofirma. KME otrzymało zaproszenie 
od Studenckiego Koła Naukowego Politechniki Koszalińskiej Public Relations 
FUTURA oraz Redakcji Akademickiej działającej na Wydziale Humanistycznym 
do współorganizowania Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej nt.: Public Rela-
tions – sztuka skutecznej komunikacji. 
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W 2022 roku opiekun Koła Młodych Ekonomistów współpracował z Sekre-
tariatem ds. Młodzieży Województwa Zachodniopomorskiego przy Urzędzie 
Marszałkowskim w Szczecinie nad organizacją wymiany międzynarodowej dla 
studentów Politechniki Koszalińskiej w dwóch programach: Be ready for the next 

level, YE, 2 w dniach 20-29.10.2022 r. Costinesti Rumunia oraz #E+ngagE+ 

youth and culturE+ w dniach 24.11-3.12.2022 r. Costinesti Rumunia. Efektem tej 
współpracy był wyjazd 10 studentów PK, w tym także członków KME. 

Czas pandemii otworzył nowe możliwości rozwoju naukowego członków 
KME, którzy poprzez wykorzystanie technologii ICT uczestniczą zdalnie w we-
binariach organizowanych przez m.in. Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczo-
ści czy seminariach naukowych Instytutu Rozwoju Wsi i Rolnictwa PAN w War-
szawie. 

Angażują się w organizację i uczestniczą w przedsięwzięciach promujących 
wiedzę ekonomiczną np.: Zachodniopomorski Festiwal Nauki czy Dni Otwarte 
PK. Prowadzą swój fanpage na FB promując wydarzenia naukowe i swoją dzia-
łalność wśród społeczności akademickiej. 

Studenckie Koło Naukowe RACHMISTRZ 

 

Studenckie Koło Naukowe RACHMISTRZ funkcjonuje przy Katedrze Finansów 
Wydziału Nauk Ekonomicznych od roku akademickiego 2017/2018. Założy-
cielką i pierwszym opiekunem koła była dr Monika Foremna-Pilarska. Od roku 
akademickiego 2018/2019 funkcję opiekuna pełni dr Agnieszka Judkowiak.  

Do najważniejszych celów koła zalicza się: pogłębianie wiedzy i umiejętno-
ści z zakresu rachunkowości, zdobywanie doświadczenia w projektowaniu wy-
darzeń, rozwijanie umiejętności interpersonalnych i organizacyjnych członków 
koła, integracja społeczności akademickiej, a także promocja Uczelni w środo-
wisku pozauczelnianym.  

Członkowie Studenckiego Koła Naukowego RACHMISTRZ aktywnie 
uczestniczą w: 

• debatach oksfordzkich, cyklicznie organizowanych na Wydziale Nauk 
Ekonomicznych Politechniki Koszalińskiej: „Wprowadzenie Euro 
w Polsce – szansa czy zagrożenie?”, „Powszechny dochód podsta-
wowy”, „Czy jesteś za wycofaniem pieniądza papierowego z obiegu?”, 
„Migranci zagrażają polskim pracownikom”,   

• konferencjach naukowych: „Szanse i zagrożenia dla gospodarki europej-
skiej XXI wieku z uwzględnieniem problemów regionalnych”, „Forum 
Wspierania Przedsiębiorczości – Mikrofirma”,  „Inteligentny rozwój re-
gionu – idea a rzeczywistość”, 
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• wykładach otwartych i seminariach z zakresu: inwestowania, bezpiecz-
nych zakupów w sieci, bezpieczeństwa w cyberprzestrzeni, 

• promocji Politechniki Koszalińskiej: Dzień Otwarty Politechniki Kosza-
lińskiej, Zachodniopomorski Festiwal Nauki, Dzień Kwiatka, 

• akcjach charytatywnych: „Dziecko potrzebuje Dnia Dziecka – inicjatywa 
SKN Rachmistrz”, „Paczuszka dla Maluszka”, zbiórki na schroniska dla 
zwierząt, 

• imprezach integracyjnych i okolicznościowych organizowanych przez 
Parlament Studentów Politechniki Koszalińskiej. 

Studenckie Koło Naukowe LIDER 

 
Studenckie Koło Naukowe LIDER – organizacja studencka, której założycielem 
i opiekunem jest dr Marcin Olkiewicz.  

Głównym celem koła jest pogłębianie wiedzy z zarządzania i marketingu 
oraz udział w licznych projektach i konferencjach naukowych. 

Działalność Studenckiego Koła Naukowego LIDER obejmuje: 
• przeprowadzanie badań dotyczących satysfakcji klientów, zarządzania 

zasobami ludzkimi, zarządzania jakością oraz procesami w przedsiębior-
stwach zakończonych publikacją artykułu naukowego w Zeszytach Na-
ukowych Politechniki Koszalińskiej, 

• organizację gościnnych wykładów ekspertów z dziedziny zarządzania 
i marketingu, 

• współpracę z innymi kołami naukowymi działającymi na Politechnice 
Koszalińskiej, 

• udział w debatach i konferencjach naukowych, 
• wyjazdy do innych ośrodków dydaktycznych w Polsce. 

Studenckie Koło Naukowe Turystyki i Rekreacji TRAVELin 

 
Studenckie Koło Naukowe Turystyki i Rekreacji TRAVELin – organizacja stu-
dencka, której założycielem i pierwszym opiekunem był dr Grzegorz Kwiatkow-
ski, prof. PK. Obecnym opiekunem jest dr Agnieszka Połaniecka.  

Działalność Koła Naukowego TRAVELin ma na celu popularyzację tury-
styki i rekreacji w środowisku akademickim i lokalnym, a także poznanie zasad 
funkcjonowania instytucji turystycznych w regionie i kraju. W ramach działalno-
ści koła członkowie uczestniczą w konferencjach naukowych m.in. w Konferen-
cji Naukowej Forum Wspierania Przedsiębiorczości Mikrofirma. Ponadto człon-
kowie Koła Naukowego TRAVELin organizują wyjazdy naukowo-szkoleniowe. 
Przykładem był wyjazd pt. Szlakiem gdańskiej historii, zabytków i kultury, gdzie 
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w ramach wyjazdu uczestniczyli w konserwatorium prowadzonym przez histo-
ryka Bartosza Gondka, starszego wykładowcę oraz asystenta dydaktycznego 
AWF Gdańsk, kierownika Domu Wiedemanna w Pruszczu Gdańskim na temat 
historii turystyki gdańskiej oraz infrastruktury zabytkowej jako produktu regio-
nalnego, zaawansowanych technik organizacji ruchu turystycznego oraz oferty 
kulturalnej w mieście Gdańsk.  

Studenckie Koło Naukowe proLOG 

 
Studenckie Koło Naukowe proLOG funkcjonuje przy Wydziale Nauk Ekono-
micznych od 6 lat. Inicjatorem powstania koła i pierwszym opiekunem był 
dr hab. inż. Jerzy Korczak, prof. PK. Obecnym opiekunem koła jest mgr Dominik 
Katarzyński.  

W ciągu swojego istnienia, członkowie koła wspierali szereg inicjatyw 
uczelnianych, jak i również organizowali własne liczne przedsięwzięcia. Koło 
corocznie bierze czynny udział w przygotowaniach wydziałowej tradycji w po-
staci debaty oksfordzkiej, wspiera przebieg corocznego konkursu dla szkół po-
nadpodstawowych „Logistyk Przyszłości”, jak i prowadzi działalność naukową. 
W ostatnich latach członkowie koła brali udział w licznych konferencjach nau-
kowych, gdzie prezentowali swoje referaty, z których część była publikowana 
w czasopismach i monografiach pokonferencyjnych. Do największego sukcesu 
koła w ostatnich latach, należy jednoczesna publikacja pięciu artykułów nauko-
wych w książce wydanej przez SGGW w Warszawie, po konferencji „Warszaw-
skie Dni Logistyki”. 
 

Studenckie Koło Naukowe Ekonomii Społecznej 
 

Studenckie Naukowe Koło Ekonomii Społecznej jest organizacją studencką dzia-
łającą na Wydziale Nauk Ekonomicznych od 2021 roku. Założycielem i opieku-
nem koła jest dr Małgorzata Błażejowska.  

Celem organizacji jest rozpowszechnianie wiedzy na temat ekonomii spo-
łecznej w środowisku akademickim i lokalnym; zaangażowanie w aktywizację 
i integrację studentów WNE oraz działalność społeczna na rzecz dobra wspól-
nego. 

Członkowie SNKES zajmują się: 
• organizacją warsztatów edukacyjnych dla studentów (Podgórki 2021, 

Siemczyno 2022, Darłowo 2023); 
• organizacją akcji charytatywnych m.in. zbiórka kocy i odzieży dla bez-

domnych, paczki dla podopiecznych OSW w Damnicy, paczki dla hospi-
cjum w Koszalinie, pomoc dzieciom z Ukrainy; 
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• czynnym uczestnictwem w konferencjach naukowych m.in. „Forum 
wspierania przedsiębiorczości – Mikrofirma” (Mielno 2021), „Przedsię-
biorczość społeczna i kapitał społeczny” (Kraków 2021 i 2022), „Ekono-
mia społeczna dla młodych” (Szczecin 2022), „Zmiany w gospodarce” 
(Wrocław 2022); 

• publikacją artykułów naukowych w Zeszytach Naukowych Wydziału 
Nauk Ekonomicznych i Rocznikach Naukowych Uniwersytetu Ekono-
micznego we Wrocławiu; 

• wizytami studyjnymi w organizacjach m.in. w Pracowni Pozarządowej, 
w Koszalińskiej Agencji Rozwoju Regionalnego, spółdzielni socjalnej 
„Feniks”, spółdzielni socjalnej „Nowa Przystań”, w fundacji „Magia po-
mocy dzieciom”, w Stowarzyszeniu Henrykowskim w Siemczynie, 
w Muzeum w Koszalinie; 

• popularyzacją wiedzy na temat ekonomii społecznej w szkołach średnich 
w regionie; 

• uczestnictwem w badaniach naukowych prowadzonych na Wydziale; 
• organizacją Kliniki Prawa, której celem będzie udzielanie studentom 

i seniorom bezpłatnych porad z zakresu prawa konsumenckiego, prawa 
pracy i ubezpieczeń społecznych oraz spraw studenckich; 

• organizacją wykładów dla studentów m.in. „Alternatywne formy tury-
styki” (dr Wacław Idziak). 

Rada Studentów Wydziału Nauk Ekonomicznych 

 
Rada Studentów Wydziału Nauk Ekonomicznych dba o interesy wszystkich stu-
dentów Wydziału. Rada stara się o to, aby usprawnić działania podejmowane na 
Wydziale, pomaga przy tworzeniu oraz opiniuje programy studiów, dba o inte-
grację studentów z wszystkich kierunków między sobą, ale również z nauczycie-
lami akademickimi. 

Największe wydarzenia organizowane przez Radę: 
• Andrzejki Rady Studentów Wydziału Nauk Ekonomicznych, 
• Posesjówka Rady Studentów Wydziału Nauk Ekonomicznych, 
• Dzień Kwiatka – całodniowe wydarzenie zaczynające się od wykładu 

dotyczącego życia Eugeniusza Kwiatkowskiego, patrona kampusu Poli-
techniki Koszalińskiej przy ulicy Kwiatkowskiego obejmujące również 
Debatę Oxfordzką, grilla studenckiego oraz wydarzenie w klubie tanecz-
nym. 
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Rada Studentów Wydziału Nauk Ekonomicznych 

 

Dzień Kwiatka 
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Działalność promocyjna 

 

Wydział Nauk Ekonomicznych Politechniki Koszalińskiej od kilkunastu lat po-
dejmuje szereg inicjatyw mających na celu popularyzację wiedzy ekonomicznej 
wśród uczniów szkół podstawowych i średnich w regionie. Od 2008 roku funkcje 
koordynatora dziekana ds. współpracy ze szkołami pełni dr Maria Klonowska-
Matynia. 

Spośród wielu działań skierowanych do młodzieży największą popularno-
ścią cieszą się wykłady promocyjne. Wychodząc naprzeciw zainteresowaniom 
młodzieży Wydział Nauk Ekonomicznych corocznie przygotowuje ofertę dla 
szkół średnich i starszych klas szkół podstawowych zawierającą szereg cieka-
wych i różnorodnych tematów zajęć z zakresu ekonomii, finansów, zarządzania 
i marketingu, reklamy, logistyki, metod ilościowych. Katalog tematów uwzględ-
nia różnorodną i szeroką społeczno-ekonomiczną problematykę, ale także różne 
formy dydaktyczne. Zajęcia odwołują się w swojej formie do tradycji wykładu 
akademickiego, ale także realizowane są w formie warsztatów nastawionych na 
aktywność i interakcje ze słuchaczami. Część zajęć ofertowych realizowana jest 
w laboratoriach komputerowych. 

Oprócz tradycyjnych przesłanek realizacji wykładów promocyjnych, jakimi 
jest promocja nauki, wykłady są doskonałą drogą do ukazania, czasami trudnej 
dla młodego człowieka wiedzy naukowej, w przystępny i zrozumiały dla niego 
sposób. Są też okazją do popularyzacji badań naukowych i prac rozwojowych, 
z nadzieją, że uczestnicy spotkań zostaną zainspirowani przekazywaną im wie-
dzą, i planując swoją ścieżkę edukacyjną w przyszłości wybiorą właśnie nauki 
społeczne/ekonomiczne. 

Corocznie wydział odwiedza młodzież z wielu szkół z Koszalina, ale także 
z regionu oraz uczniowie z takich szkół jak: ZSE-H z Kołobrzegu, ZSE-U z By-
towa, szkoły średnie ze Szczecinka, Białogardu, Świdwina, a nawet Piły. Oferta 
wykładów promocyjnych dociera także do szkół w Darłowie, ZSOiT w Miastku, 
ZSA w Sławnie, a nawet w Gryficach. 

Największym zainteresowaniem dotychczas cieszą się tematy dotyczące 
wiedzy matematycznej, reklamy, kampanii społecznej, kompetencji miękkich. 
W ostatnim okresie jednak to zagadnienia z inwestowania na giełdzie papierów 
wartościowych należą do tych najbardziej popularnych. W październiku 
2022 roku na Wydziale zostało otwarte Laboratorium Finansowo-Giełdowe, 
które stanowi doskonałe miejsce do rozwijania i doskonalenia warsztatu ekono-
misty. 

Niektóre formy aktywności w obszarze promocji wiedzy ekonomicznej skie-
rowane są również do najmłodszych dzieci z Koszalińskiego Uniwersytetu 
Dzieci i Młodzieży. 
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Pracownicy naukowo-dydaktyczni naszego Wydziału wykazują bardzo 
otwartą postawę wobec młodzieży i chętnie biorą udział w wykładach promocyj-
nych, ale także w spotkaniach informacyjno-promocyjnych, czy targach eduka-
cyjnych, organizowanych, zarówno na terenie Koszalina, jak i innych miastach, 
tj. Gdańska, Szczecina, Poznania, Bydgoszczy. 

Wydział otwiera swoją bazę dydaktyczną dla uczniów podczas Dni Otwar-
tych PK i Zachodniopomorskiego Festiwalu Nauki, które to wydarzenia mają 
charakter cykliczny. Raz w roku w trakcie każdego z tych wydarzeń starsi 
i młodsi uczniowie szkół mogą bezpośrednio zapoznać się z ofertą edukacyjną 
Wydziału, bazą naukową i dydaktyczną oraz zaczerpnąć inspirację do dalszego 
kształcenia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dzień Otwarty w 2018 roku 
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Dzień Otwarty w 2008 roku 

 
 

 
 



Wydział w otoczeniu społeczno-gospodarczym 

Działalność naukowa 

Najważniejsze projekty zewnętrzne realizowane na Wydziale 

Projekty dydaktyczne: 

 

1. Program Ministra Edukacji i Nauki „Społeczna Odpowiedzialność Na-
uki”. Projekt pt. „Wybór drogi zawodowej w świetle osiągnięć nauko-
wych”. Kierownik projektu: dr hab. inż. Norbert Chamier-Gliszczyński, 
prof. PK, 2022-2023. 
 

2. Program Ministra Edukacji i Nauki „Społeczna Odpowiedzialność Na-
uki”. Projekt pt. Gospodarka 4.0, Przemysł 4.0, Logistyka 4.0, Mobilność 
4.0, Otwarcie na przyszłość i świat – wykłady. Kierownik projektu: 
dr hab. inż. Jerzy Korczak, prof. PK, 2022-2023. 
 

3. Projekt Narodowego Banku Polskiego pt. Uczelnie Szkołom – o finan-
sach z NBP. Edycja II.  Kierownik projektu: dr Agnieszka Strzelecka, 
2021-2022. 

 

4. Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój. Projekt pt. Komplek-
sowy program rozwoju kompetencji studentów Wydziału Nauk Ekono-
micznych. Koordynator wydziałowy: dr Agnieszka Jakubowska, 2020-
2022. 
 

5. Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój. Projekt pt. Zintegrowani 
– Kompleksowy Program Rozwoju Politechniki Koszalińskiej. Koordy-
nator wydziałowy: mgr Emilia Nadolna-Czarnota, 2019-2022. 

 

6. Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój. Projekt pt. Program zin-
tegrowanych działań na rzecz zwiększenia jakości i efektywności kształ-
cenia na Politechnice Koszalińskiej. Koordynator wydziałowy: 
dr Agnieszka Jakubowska, 2018-2023. 

 

7. Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój. Projekt pt. Rozwój kom-
petencji zawodowych studentów Politechniki Koszalińskiej. Koordyna-
tor wydziałowy: mgr Emilia Nadolna-Czarnota, 2018-2019. 
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Projekty badawcze: 

 

1. Program Unii Europejskiej Horizon Europe. Projekt pt. Giving Rural 
Actors Novel data and re-Useable tools to Lead public Action in Rural 
areas. Kierownik projektu: dr Agnieszka Kurdyś-Kujawska, 2022-2026. 
 

2. Program Ministra Edukacji i Nauki „Doskonała Nauka”. Projekt 
pt. Współpraca i doświadczenia nauki we wspieraniu polityk na rzecz 
rozwoju obszarów wiejskich. Kierownik projektu: dr Agnieszka Kurdyś-
Kujawska, 2022-2023. 
 

3. Program Ministra Edukacji i Nauki „Doskonała Nauka”. Projekt 
pt. Proces komunikacji społecznej w poszukiwaniu nowej jakości 
pedagogicznej, Kierownik projektu dr Agnieszka Połaniecka, 2022-2023. 
 

4. Program Ministra Edukacji i Nauki „Doskonała Nauka”. Projekt 
pt. XVIII Konferencja Naukowa Forum Wspierania Przedsiębiorczości – 
Mikrofirma 2022. Kierownik projektu: dr Agnieszka Strzelecka, 2022-
2023. 
 

5. Program Ministra Edukacji i Nauki „Doskonała Nauka”. Projekt pt. XVII 
Konferencja Naukowa Forum Wspierania Przedsiębiorczości – Mikrofirma 
2021. Kierownik projektu: dr Agnieszka Strzelecka, 2022-2023. 
 

6. Program NAWA Granty Interwencyjne. Projekt pt. Building resilient 
event sector in times of uncertainty. Kierownik projektu: dr Grzegorz 
Kwiatkowski, prof. PK, 2021-2022. 
 

7. Program Narodowego Centrum Nauki MINIATURA. Projekt pt. Zdolność 
adaptacyjna do zmian klimatu dla zrównoważonych źródeł utrzymania 
w sektorze rolnym. Kierownik projektu: dr Agnieszka Kurdyś-
Kujawska, 2021-2022. 
 

8. Program Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego „Doskonała Nauka”. 
Projekt pt. Inteligentny rozwój regionu – idea a rzeczywistość. 
Kierownik projektu: dr Rafał Rosiński, 2020-2022. 
 

9. Program Narodowego Centrum Nauki MINIATURA. Projekt pt. Systemy 
innowacji w regionach peryferyjnych. Kierownik projektu: dr Zarębski 
Patrycjusz, 2020-2021. 
 

10. Program Narodowego Centrum Nauki OPUS. Projekt pt. Rola, wpływ 
i zakres oddziaływania festiwali kulinarnych w Polsce. Kierownik 
projektu: dr Kwiatkowski Grzegorz, prof. PK, 2020-2023. 
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11. Program Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego DIALOG. Projekt 
pt. Inteligentny rozwój Pomorza Środkowego – innowacyjne podejście 
do kreowania przewagi konkurencyjnej regionu. Kierownik projektu: 
dr hab. Danuta Zawadzka, prof. PK, 2020-2022. 
 

12. Program Narodowego Centrum Nauki MINIATURA. Projekt 
pt. Sezonowe uwarunkowania popytu na pracę w przedsiębiorstwach 
branży turystycznej. Kierownik projektu: dr Kamila Radlińska, 2019- 
2020. 
 

13. Program Narodowego Centrum Nauki OPUS. Projekt pt. Sezonowość 
zatrudnienia i bezrobocia w Polsce i krajach Unii Europejskiej. 
Kierownik projektu: dr hab. inż. Jerzy Rembeza, prof. PK, 2014-2017. 
 

14. Program Narodowego Centrum Nauki PRELUDIUM. Projekt pt. Model 
rachunkowości na potrzeby zarządzania projektami europejskimi. 
Kierownik projektu: mgr Krzysztof Dziadek, 2013-2015. 
 

15. Projekt Narodowego Centrum Nauki pt. Wpływ kapitału ludzkiego na 
efektywność usług pocztowych w regionie koszalińskim. Kierownik 
projektu: mgr Weronika Toszewska-Czerniej, 2011-2012. 
 

16. Projekt Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego pt. Wzrost i alokacja 
aktywów finansowych i rzeczowych rolników (przedsiębiorstw 
rolniczych i gospodarstw domowych) Pomorza Środkowego. Kierownik 
projektu: dr hab. Zawadzka Danuta, prof. PK, 2011-2013. 
 

17. Program Unii Europejskiej Baltic Sea Region. Projekt pt. The Baltic Sea 
Region Bioenergy Promotion Project – Bioenergy Promotion. Kierownik 
projektu: dr hab. Michał Jasiulewicz, prof. PK, 2009-2012. 
 

18. Projekt Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego pt. Efektywność 
ekonomiczna produkcji rzepaku na cele energetyczne. Kierownik 
projektu: dr inż. Urszula Gołębiowska, 2008-2011. 
 

19. Projekt Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego pt. Możliwości 
wykorzystania biomasy do kreacji rynku pracy, Kierownik projektu: 
dr Waldemar Gostomczyk, 2008-2009. 
 

20. Projekt Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego pt. Analiza 
ekonomiczna uprawy rzepaku w celu produkcji biopaliw płynnych (na 
przykładzie województwa zachodniopomorskiego i Meklemburgii 
Pomorza Przedniego). Kierownik projektu: dr hab. Michał Jasiulewicz, 
prof. PK, 2008-2009. 
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21. Projekt Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego pt. Mechanizmy 
transmisji cen w gospodarce polskiej. Kierownik projektu dr hab. Jerzy 
Rembeza, prof. PK, 2007-2009. 
 

22. Projekt Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego pt. Koncepcja rozwoju 
gospodarki turystycznej jednostek samorządowych przy wykorzystaniu 
zasad partnerstwa publiczno-prywatnego (PPP) – na przykładzie gmin 
nadmorskich. Kierownik projektu: dr hab. Aleksander Szwichtenberg, 
prof. PK, 2007-2008. 
 

23. Projekt Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego pt. Identyfikacja i ocena 
czynników determinujących popyt na kredyt handlowy zgłaszany przez 
mikro i małe przedsiębiorstwa. Kierownik projektu: dr Danuta 
Zawadzka, 2007-2008. 
 

24. Program Unii Europejskiej EU.care Leonardo da Vinci. Projekt 
pt. A small Social Welfare Center – a Training and Professional 
Improvement Program for Social Aid Personnel in the Scope of 
Organizing and Providing Stationary Cere for Multiple Handicapped 
People. Kierownik projektu: dr Grażyna Cetys-Ratajska, 2005-2007. 
 

25. Projekt Ministra Nauki i Informatyzacji pt. Uwarunkowania absorpcji 
środków przedakcesyjnych na przykładzie obszarów wiejskich 
woj. zachodniopomorskiego. Kierownik projektu: dr hab. Michał 
Jasiulewicz, prof. PK, 2004-2005. 
 

26. Projekt Komitetu Badań Naukowych pt. Możliwości uprawy 
i wykorzystania roślin niekonsumpcyjnych w subregionie koszalińskim 
województwa zachodniopomorskiego. Kierownik projektu: dr hab. 
Michał Jasiulewicz, prof. PK, 2003-2004. 
 

27. Projekt Ministra Nauki i Informatyzacji pt. Program tworzenia 
i upowszechniania pożądanej wiedzy, służącej procesowi budowania 
więzi pomiędzy obywatelami krajów nadbałtyckich a zamieszkujących 
je grupami o silnej tożsamości zbiorowej. Kierownik projektu: 
dr Grażyna Cetys-Ratajska, 2003. 
 

28. Program Unii Europejskiej Jean Monnet. Projekt pt. Integracja w agro-
biznesie – moduł europejski. Kierownik projektu: dr hab. Michał Ja-
siulewicz, prof. PK, 2003-2005. 
 

29. Projekt Komitetu Badań Naukowych pt. Procesy inwestycyjne 
w gospodarstwach prowadzonych przez młodych rolników. Kierownik 
projektu: dr inż. Urszula Gołębiowska, 2000-2004. 
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30. Projekt Komitetu Badań Naukowych pt. Przemiany społeczno-
gospodarcze obszarów wiejskich województw koszalińskiego 
i słupskiego po 1989 roku. Kierownik projektu: dr Michał Jasiulewicz, 
1997-1999. 

 

31. Projekt Komitetu Badań Naukowych pt. Wpływ migracji definitywnych 
na przyrost rzeczywisty i zmiany podstawowych struktur ludności 
w Polsce. Kierownik projektu: prof. nadzw. dr hab. Eugeniusz 
Zdrojewski, 1995-1999. 

Konwent Wydziału Nauk Ekonomicznych 

 
Wydział Nauk Ekonomicznych podejmuje szereg działań dotyczących współ-
pracy ze środowiskiem gospodarczym. Wśród istotnych kwestii leżących u pod-
staw takich działań jest: 

• pozyskiwanie informacji nieodzownych do określenia oczekiwań praco-
dawców wobec kompetencji absolwentów na rynku pracy, 

• konsultowania programu nauczania i efektów uczenia się, 
• organizacji praktyk studenckich i staży zawodowych, 
• podnoszenia wiedzy i umiejętności studentów, ale również kadry dydak-

tycznej poprzez udział w wykładach otwartych, szkoleniach oraz projek-
tach badawczych. 

Ważnym ogniwem współpracy z biznesem i otoczeniem społeczno-gospo-
darczym regionu jest Konwent WNE, który jest organem doradczym i wspierają-
cym działania Wydziału na rzecz jego rozwoju. Konwent został ukonstytuowany 
w dniu 3.12.2014 roku, w ramach współpracy Wydziału Nauk Ekonomicznych 
Politechniki Koszalińskiej z podmiotami gospodarczymi. Podstawą prawną funk-
cjonowania Konwentu WNE jest Regulamin zatwierdzony przez Radę Wydziału 
Nauk Ekonomicznych Uchwałą nr 71/2014 z dnia 2.04.2014 r. Konwent zrzesza 
przedsiębiorców i przedstawicieli organizacji z lokalnego rynku. Początkowo 
w jego skład wchodziło szesnastu przedstawicieli przedsiębiorstw. W obecnej ka-
dencji (2020-2024) Konwent liczy 68 członków – przedstawicieli przedsię-
biorstw, instytucji otoczenia biznesu, jednostek samorządu terytorialnego, orga-
nizacji, stowarzyszeń, fundacji, szkół regionu.  
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Wśród jego członków są m.in.: 
 

GŁOWACKI Krzysztof, Agencja 123concept – Przewodniczący KonwentuPrzewodniczący KonwentuPrzewodniczący KonwentuPrzewodniczący Konwentu 

KUCZYŃSKA Angelika, Centrum Szkoleniowe Edu4U – WiceprzewodniczącaWiceprzewodniczącaWiceprzewodniczącaWiceprzewodnicząca    

GOŁĄBEK Bogumił, BG Consulting – WiceprzewodniczącyWiceprzewodniczącyWiceprzewodniczącyWiceprzewodniczący    

BAŃKOWSKA Anna – Członek Zarządu Urzędu Marszałkowskiego w Szczecinie 

BIŁAS Roman – Ad.Media Consulting 

BŁAŻEJOWSKA Małgorzata – Prodziekan ds. Kształcenia WNE 

BODENDORF Robert – Prezes Zachodniopomorskie ZPP 

BORZYSZKOWSKA Magdalena – KRUDO Magdalena Borzyszkowska 

BRATKO Franciszek – Emeryt 

BUCHOWIECKA Danuta – Prezes Zarządu Stowarzyszenie Księgowych w Polsce Oddział Koszalin 

BURY Emilia – Burmistrz Miasta Białogard 

BURZYŃSKI Krzysztof – KOAH LTD 

CESARZ Lidia – Prezes Zarządu S.S. Feniks 

CIEŚLIŃSKI Łukasz – Wice Prezes Zarządu Pracownia Pozarządowa 

CHMIELEWSKA Agnieszka – dogadamycie.pl Sp. z o.o. 

CHOJNOWSKA Elżbieta Nell – SPEKTRUM Szkolenia Doradztwo Coaching 

CWAJNA Janusz – Darłowska Lokalna Organizacja Turystyczna 

CZOPIK Paweł – Prezes Zarządu Ekosan Sp. z o.o. 

GROSICKA Justyna – Prezes Zarządu i Dyrektor Fundacja Centrum Innowacji i Przedsiębiorczości 

GRZEGORCZYK Michał – Prezes Zarządu TSL Nordic Sp. z o.o. 

HUZAR Piotr – Prezes Zarządu Koszalińska Izba Przemysłowo-Handlowa 

IWANEK Wioleta – Kierownik Działu Personalnego MPS International Sp. z o.o. 

JAREMKO Adam – Specjalista ds. Inwestycji Inwest Nieruchomości 

JAŚKIEWICZ Piotr – Prezes Zarządu Fundacja Nauka dla Środowiska 

JEŻ Aleksandra – Absolwent WNE 

KARNIEJ Agnieszka – KA-MAR Kamieniarstwo 

KLIMCZAK Arkadiusz – właściciel marki Leo i Baroon 

KONEFAŁ Szymon – Dyrektor Zespół Szkół nr 1 im. M. Kopernika, Koszalin 

KOWALSKI Krzysztof – Hotel Jan Darłówko 

KOZAK Halina – DEBET Kancelaria doradztwa podatkowego i audytu 

KOZŁOWSKI Henryk – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Koszalin 

KROLL Piotr – Prezes Zarządu Miejskie Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o. o 

KRUK Grzegorz – Studio Reklamy Kruart 

MANIA Robert – Prezes Zarządu Miejska Energetyka Cieplna w Koszalinie 

MATWIEJCZYK Zbigniew – Dyrektor Oddziału Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Koszalinie 

MICHALSKA Ewa – Kancelaria Doradztwa Podatkowego PROGRES Sp. z o.o. 

MOJSIUK Hanna – Prezes Północnej Izby Gospodarczej w Szczecinie/Członek Zarządu Mojsiuk Sp. z o.o. Sp. k. 

MOŻDŻYŃSKA Anna – Anna Trenuje 

MUSZYŃSKA-PŁASKOWICZ Magdalena – Fundacja Consilium 
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MYTNIK Sylwia – Lokalna Organizacja Turystyczna Mielno 

OBERSKA Barbara – Firma Usługowa Barbara Oberska 

OGIERMAN Jarosław – Kancelaria Brokerska Meritum 

PAWŁOWSKA Bożena – Kancelaria Podatkowa CONSTANS 

PELC Krzysztof – Ekspert ds. logistyki 

PIOTRKOWSKA-CIECHOMSKA Joanna – Urząd Miasta Koszalin 

PRZEKOTA Grzegorz – Dziekan WNE 

ROMMEL Mirosław – HR Manager 

ROSIŃSKI Rafał – Prodziekan ds. Studenckich WNE 

RYBARSKA-JAROSZ Dorota – Dyrektor ROPS Szczecin 

SENTYSZ Karol – Seneka Centrum Szkoleń 

SIEROTKO Iwona – Akademia Rozrywki 

SINKIEWICZ Diana – Polska Grupa Szkoleniowa Humanika 

SKUPIŃSKI Tomasz – Lenado Doradztwo Informatyczne 

SOBIERALSKI Romuald – Prezydent Koszalińskiej Izba Przemysłowo-Handlowej/Water House 

SOKOŁOWSKA Daria – Członek Zarządu Agencja Ochrony Lex-Crimen 

STANKIEWICZ Zbigniew – Dyrektor Zespołu Szkół Ekonomiczno-Hotelarskich w Kołobrzegu 

SUDOŁ Mateusz – Agencja Reklamowa Wypisz-Wymaluj 

SYNOWSKI Roman – Windhunter Serwis Sp. z o.o. 

SZARPATOWSKI Tomasz – Zakład Ekspertyz Finansów i Rachunkowości Audytor sp. z o.o. 

ŚWIŚ Wiesław/BOGDAN Urszula – Hotel Gromada Arka Koszalin 

TOPOLON Jadwiga – Członek Zarządu Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego oddział w Koszalinie 

TURAJ Tomasz – Prezes Zarządu Twoje Finansowe Centrum Sp. z o.o. sp.k. 

WEGNER Natalia – Prezes Zarządu Koszalińskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. 

WEGNER Tomasz – Prezes Zarządu Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno-Gospodarczych w Białogardzie 

WOJDYŁA Tomasz – T-Net Tomasz Wojdyła 

WOŹNIAK-SOBIERALSKA Beata – Turkusowa Firma 

ZAJFERT Łukasz – HR Manager Buglo Play Sp. z o.o. 

ŻUBER Eugeniusz – Samorządowiec 

 
Celem Konwentu jest nawiązanie nowych relacji na styku świata biznesu 

i nauki oraz nawiązanie stałej współpracy wykorzystującej kwalifikacje i umie-
jętności zarówno członków Konwentu, jaki i pracowników WNE. Obrady Kon-
wentu odbywają się cyklicznie. Informacje o spotkaniach oraz fotorelacje można 
śledzić na stronie Wydziału Nauk Ekonomicznych, zakładka współpraca/Kon-
went wydziału. Do kompetencji Konwentu należy: 

• wyrażanie opinii o kierunkach działania Wydziału, 
• wspieranie Wydziału w działalności na rzecz jego rozwoju, 
• wyrażanie opinii na temat oczekiwań pracodawców wobec absolwentów 

Wydziału, 
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• promowanie działań Wydziału w kraju i za granicą, 
• wyrażanie opinii w sprawach dotyczących współpracy Wydziału z gospo-

darką. 
Członkowie Konwentu włączają się także w działalność dydaktyczną, reali-

zując cykl wykładów prowadzonych w ramach przedmiotów: Praktyczne aspekty 
prowadzenia biznesu oraz Instytucje otoczenia biznesu, których początki sięgają 
roku 2015.  

Przykładowe tematy wykładów dla studentów obejmują następujące kwe-
stie: 

• Prowadzenie działalności gospodarczej w formie biura rachunkowego. 
Aspekty zawodu doradcy podatkowego, Halina Kozak; 

• Strategia w firmie na konkretnym przykładzie – warsztaty, Krzysztof 
Głowacki; 

• Przełącz się na aktywność. Prowadzenie działalności gospodarczej na 
przykładzie organizacji pozarządowej, Łukasz Cieśliński; 

• Marketing w prowadzeniu działalności gospodarczej oraz kreowaniu 
własnej marki, Aleksandra Jeż; 

• Na czym polega prowadzenie działalności gospodarczej – zalety i wady, 
Robert Bodendorf; 

• Zarządzanie w firmie – cechy dobrego menadżera, Magdalena Muszyń-
ska-Płaskowicz; 

• Wprowadzenie na rynek produktu/usługi, case study, Diana Sinkiewicz; 
• Merchandising z elementami zastosowania metod sprzedażowych, 

Krzysztof Burzyński; 
• Moja pierwsza firma – budowa i rozwój marki, Romuald Sobieralski; 
• Wsparcie przedsiębiorczości na przykładzie działań Koszalińskiej Agen-

cji Rozwoju Regionalnego S.A., Piotr Kobus; 
• Sztuka właściwej komunikacji z otoczeniem (obsługa klienta), Elżbieta 

Nell Chojnowska; 
• Praktyczne aspekty prowadzenia działalności gospodarczej na przykła-

dzie mikro przedsiębiorstwa, Bogumił Gołąbek; 
• Prowadzenie działalności gospodarczej przez Darłowską Lokalną Orga-

nizację Turystyczną – DARLOT, Janusz Cwajna. 
Współpraca z otoczeniem społeczno-gospodarczym odbywa się też poprzez 

spotkania robocze z jego przedstawicielami i wizyty studyjne w siedzibach pod-
miotów współpracujących. Wzajemne kontakty służyć mają zacieśnianiu współ-
pracy, wizytowaniu infrastruktury, ale też poznawaniu potrzeb i oczekiwań przed-
stawicieli biznesu, wzajemnemu poznaniu się i integracji oraz wypracowywaniu 
wspólnej wizji działań na regionalnym rynku. 
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Współpraca ze szkołami i organizacjami pozarządowymi 

 
Wydział Nauk Ekonomicznych ściśle współpracuje z otoczeniem społeczno-go-
spodarczym. Współpraca ta obejmuje szkoły ponadpodstawowe, organizacje za-
wodowe, organizacje pozarządowe, przedsiębiorstwa oraz instytucje sektora  
publicznego. Celem współpracy jest dostosowanie programu kształcenia do wy-
magań rynku pracy, organizacja wspólnych debat, konferencji i seminariów, 
a także organizacja miejsc praktyk i staży studenckich. Efektem tej współpracy 
są podpisane umowy i listy intencyjne dotyczące praktyk i staży studenckich, 
a także wzajemnie wspierających się inicjatyw i promowania stron umowy. Do 
przykładowych instytucji z którymi Wydział podpisał stałą współpracę należą: 
Polskie Towarzystwo Ekonomiczne – Oddział w Koszalinie, Stowarzyszenie 
Księgowych w Polsce – Oddział Okręgowy w Koszalinie, Krajowa Izba Dorad-
ców Podatkowych, Stowarzyszenie Dyrektorów i Nauczycieli Twórczych i Ak-
tywnych Szkół Zawodowych, Zespół Szkół nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Ko-
szalinie czy Zespół Szkół Ekonomiczno-Hotelarskich im. Emilii Gierczak 
w Kołobrzegu. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podpisanie umowy z koszalińskim „Ekonomem” 2016 rok  
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Podsumowanie projektu edukacyjnego „Uczelnie Szkołom” 2022 rok 

Inne aktywności z otoczeniem 

 

W 2022 r. Politechnika Koszalińska dołączyła do grona 21 polskich szkół wyż-
szych działających w ramach sieci uniwersytetów europejskich. Uczelnia stała 
się częścią sojuszu dziewięciu europejskich szkół wyższych współtworzących 
Uniwersytet Europejski (UE) EU4DUAL, co daje szerokie możliwości rozwoju 
współpracy międzynarodowej, zarówno w ramach opracowywania programów 
studiów prowadzonych na naszym wydziale, jak również ich realizacji. 

Wydział Nauk Ekonomicznych, zwłaszcza w otoczeniu społeczno-gospodar-
czym, wdraża wiele działań i inicjatyw dedykowanych studentom, pracownikom 
i społeczności lokalnej. Tutaj realizowany jest program Erasmus+, który pozwala 
na wymianę studentów i pracowników z krajami programu oraz wymianę z kra-
jami partnerskimi z innych regionów świata. Program Erasmus+ jest wdrażany 
na Politechnice Koszalińskiej od 2000 r. Jego zasadniczym celem jest wspieranie 
środowiska akademickiego, w realizowaniu międzynarodowych projektów słu-
żących podnoszeniu kompetencji. W celu realizacji wymiany akademickiej Poli-
technika Koszalińska podpisała łącznie 127 umów z Uczelniami zagranicznymi 
(partnerskimi), z czego 18 dotyczy kierunków realizowanych na WNE. W ramach 
studiów w programie Erasmus+ studenci mogą odbywać studia w czasie tryme-
stru, semestru bądź pełnego roku akademickiego. Ponadto mają możliwość od-
bycia praktyki zagranicznej oraz kontynuowania nauki na studiach doktoranc-
kich. Łącznie z programu Erasmus+ w latach 2019-2022 skorzystało 
44 pracowników badawczo-dydaktycznych WNE PK, z programu CEEPUS 
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w tym samym czasie 12 osób, wyjazdy konferencyjne odbyło 14 pracowników. 
Stale poszerzana i doskonalona jest też oferta zajęć prowadzonych w języku an-
gielskim dla studentów obcokrajowców, przyjeżdżających na nasz wydział w ra-
mach programu Erasmus+. Aktualnie obejmuje ona zbiór 70 przedmiotów (łącz-
nie dla 5 realizowanych na WNE kierunków studiów). Na WNE najczęściej 
przyjeżdżają studiować studenci z Portugalii, Hiszpanii i Turcji. Mobilności do-
tyczące współpracy z krajami programu obejmują: 

• wyjazdy studentów na studia do innych krajów programu – na okres od 
3 do 12 miesięcy; 

• wyjazdy studentów na praktyki do innych krajów programu – na okres 
od 2 do 12 miesięcy; 

• wyjazdy absolwentów na praktyki/staże do innych krajów programu – 
na okres od 2 do 12 miesięcy; 

• wyjazdy nauczycieli akademickich w celu prowadzenia zajęć dydaktycz-
nych na uczelniach w krajach programu; do tej kategorii wchodzą także 
przyjazdy przedstawicieli przedsiębiorstw z innych krajów programu 
w celu prowadzenia zajęć dla studentów; 

• wyjazdy pracowników uczelni (zarówno nauczycieli akademickich, jak 
i innych pracowników) do szkół wyższych, instytucji, organizacji, przed-
siębiorstw w innych krajach programu w celach szkoleniowych (dosko-
nalenie kompetencji zawodowych, poszerzanie wiedzy w danej dziedzi-
nie, udział w szkoleniach, „work shadowing” itp.). 

Od kilku lat studenci i pracownicy Wydziału Nauk Ekonomicznych ubiegają 
się również o wyjazdy w ramach programu CEEPUS (Środkowoeuropejski Pro-
gram Wymiany Uniwersyteckiej). Program CEEPUS wspiera wymianę akade-
micką w zakresie kształcenia i doskonalenia zawodowego studentów i nauczy-
cieli akademickich. Umożliwia intensyfikację kontaktów pomiędzy szkołami 
wyższymi krajów będących stronami porozumienia poprzez finansowanie mobil-
ności akademickiej. Politechnika Koszalińska jest również aktywnym członkiem 
Porozumienia CEEPUS, chociaż wymiana dotyczy w przeważającej części kadry 
akademickiej. 
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Pracownicy WNE podczas prowadzenia zajęć dydaktycznych  

w ramach programu CEEPUS w Kosowie  

2019 rok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pracownicy WNE podczas szkolenia w ramach programu Erasmus+ w Portugalii  

2022 rok 

 


